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jansımızda ve Bölge’mizde 
gerçekleşen önemli ekonomik, 
sosyal ve kültürel konulardaki 
gelişmelere yer verdiğimiz 
23. sayımızı siz değerli 

paydaşlarımıza sunmaktan kıvanç duyar, 
beğeneceğinizi ümit ederiz.

Değerli paydaşlarımız, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı ile Avrupa Birliği tarafından 
desteklenen, Ajansımızın faydalanıcısı 
olduğu Zafer-İN Operasyonu çerçevesinde, 
gerçekleştirilen sektör analizlerine dayanılarak 
belirlenen dokuz sektörle bağlantılı uluslararası 
mukayese çalışmaları kapsamında yurt dışı 
ziyaretleri gerçekleştirdik. Belirlenen sektörlerde 
faaliyet gösteren KOBİ’lerden katılımcılar 
ve proje teknik destek ekibi temsilcileri ile 
Portekiz ve Almanya’daki bilgi-beceri geliştirme 
ve eğitim alanında uzmanlaşmış mesleki 
kurum ve kuruluşlar ve sektörlerinde önde 
gelen firmalar ziyaret edilmiştir. Bu sayede 

Bölge’mizde uygulanabilecek politikalar ve 
gerçekleştirilebilecek çalışmalar hakkında 
bilgi edinilmiş ve karşılıklı görüş alışverişinde 
bulunulmuştur. Ayrıca proje çerçevesinde 
Ajans personelimizin mesleki ve teknik 
kapasitesini artırmak amacıyla yurt dışı 
eğitimlere katılımları sağlanmıştır. KOBİ ve 
kamu kurumu çalışanlarına verilen eğitimler ise 
büyük oranda tamamlanmıştır. Operasyonun 
kapanış toplantısını Eylül ayı sonunda yapmayı 
planlamaktayız. Operasyonun sürdürülebilirliğini 
sağlamak adına kurduğumuz Bölgesel İnsan 
Kaynakları Geliştirme Merkezi (BİGEM) ise 
faaliyetlerine devam edecektir.

Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na 
dâhil olması amacıyla 16 Haziran 2017 
tarihinde resmi başvuru gerçekleştirilmiş olup 
bu çalışmalar kapsamında Paris’te bulunan 
UNESCO sekretaryası ziyaret edilmiştir. Bu 
ziyarette Kütahya Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu ve Kütahya Milletvekili Mustafa Şükrü 
Nazlı çini sanatının Kütahya açısından önemine 
dikkat çekmiştir. Ziyarette UNESCO Türkiye 
Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi Altay Cengizer ile 
bir görüşme yapılmış, ayrıca UNESCO Yaratıcılık 
Bölümü Direktörü Jyoti Hosagrahar ve 
UNESCO Genel Direktör Yardımcısı Francesco 
Bandarin ile toplantılar gerçekleştirilmiştir. Eylül 
ayı içerisinde Kütahya çinisi üzerine Paris’te 
bulunan UNESCO Genel Merkezinde ve 
Kütahya ilimizde ulusal ve uluslararası konukların 
katılım göstereceği konferanslar düzenlenmesi 
planlanmaktadır. Ajansımızın bu süreçte aktif 
desteği ve katkısı artarak devam edecektir.

Ayrıca Ajansımız, Teknik Destek Programı 
kapsamında Bölge’deki kamu kurum kuruluşları 
ve sivil toplum örgütlerinin kapasitesinin 
artırılması için destek vermeye devam 
etmektedir. 2017 Yılı Teknik Destek Programı 
2. Dönem kapsamında toplam otuz faaliyete 
destek verilecek olup 1. Dönem kapsamında 
başarılı olan eğitim faaliyetleri sürmektedir.  

Ülke çapında devam eden Milli İstihdam 
Seferberliği’ne Ajansımız olarak katkı sağlamak 
amacıyla uygulamalı girişimcilik eğitimlerine 
devam edilmektedir. KOSGEB ile imzalanan 
protokol çerçevesinde verilen bu eğitimlerin ilk 
döneminde 267 katılımcı sertifika almaya hak 
kazanmıştır. Eylül ayı itibariyle bu eğitimlerin 
ikinci dönemine başlanacak olup eğitim sonunda 
başarılı olan girişimci adayları KOSGEB’in 
Yeni Girişimci Desteği’ne başvurmaya hak 
kazanacaklardır. 

Son olarak Dumlupınar Üniversitesi Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksekokulu öğrencisi olan 
ve Dünya Atletizm Şampiyonası Erkekler 200 
Metre Finali’nde altın madalya kazanan Ramil 
Guliyev’i ve kendisini yetiştiren hocalarımızı 
yürekten tebrik eder, başarılarının devamını 
dilerim. Ayrıca bu başarının tüm gençlerimize 
örnek olmasını diler, Bölge’mizden daha fazla 
sporcumuzun ulusal ve uluslararası arenada ön 
sıralarda yer almasını temenni ederim. Dergimize 
içerik anlamında katkı sağlamak isteyen 
paydaşlarımızın çalışmalarını beklediğimizi 
belirtir, saygılar sunarım.

A

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI
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ergimizin bu sayısında Kütahya Valisi 
ve Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim 
Kurulu Başkanı Ahmet Hamdi Nayir 
ile yapmış olduğumuz röportajı 

sizlere sunuyoruz.

Sayın Valim, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

1960 yılında Erzincan’da doğdum. İlköğrenimi 
ve ortaöğrenimi Erzincan’da tamamladım. 
1983 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesinden mezun oldum. Askerlik görevimi 
müteakiben 1987 yılında Kaymakam Adayı 
olarak mülki idare amirliği görevine başladım. 
Üç yıllık adaylık süresinin bir yılını İngiltere’de 
geçirdim. Yine adaylık süresinde yedi ay süre 
ile Bahçe ilçesinde Kaymakam Vekilliği yaptım. 
1990 yılında Kaymakamlık Kursu sonucunda 
Niğde ili Çamardı ilçesine atandım. Daha sonra 
sırasıyla Samsun Yakakent Kaymakamlığı, 
Tunceli Pertek Kaymakamlığı, Şanlıurfa Bozova 
Kaymakamlığı, Şanlıurfa Vali Yardımcılığı, Çorum 
Vali Yardımcılığı, Trabzon Sürmene Kaymakamlığı, 
Kırıkkale Vali Yardımcılığı görevlerinde bulundum. 
2006 yılında İçişleri Bakanlığı Hukuk 
Müşavirliğine, 2011 yılında 1. Hukuk 
Müşavirliğine, 2012 yılında Müsteşar 
Yardımcılığına ve 2014 yılında da Bilecik 
Valiliğine atandım.

30 Mayıs 2016 tarihli ve 2016/8864 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile Kütahya Valiliğine 
atanarak görevime başladım. Evliyim ve beş 
çocuk babasıyım.

Sayın Valim, doğal ve beşeri kaynakları ile 
Kütahya ilinin halkı hakkında düşünceleriniz 
nelerdir? Özellikle katılımcı bir kalkınmanın 
sağlanması noktasında, Kütahya halkının iktisadi 
ve toplumsal gelişim konusundaki yaklaşımı ile 
ilgili neler söylenebilir?

Kütahya’mız zenginlikler şehri. Tarih, kültür, 
yeraltı, maden, doğal güzellik, orman ve termal 
suların zenginliği bakımından güzel bir şehir. 
Bu potansiyelden en yüksek düzeyde istifade 
etmeliyiz. Bu zenginlikler olduğu yerde durup 
toprak altında bizi beklerse biz bundan istifade 
etmemiş olacağız. Kütahya halkında tarihten 
gelen sağlam bir dayanışma ruhu olduğunu 
rahatlıkla söyleyebiliriz. Halkımıza belli fırsatlar 
sağlandığı zaman, bu dayanışma ruhuyla 
Kütahya çok daha iyi yerlere gelebilir. 

Merkezi yönetim, bakanlıklar, yerel yönetimler, 
üniversite ve sivil toplum kuruluşları olarak bizlere 
düşen görev, bu potansiyelden istifade edecek 
yolları aramak ve bulmak olmalıdır. Bizler önce 
bu zenginliğin farkında olarak bu zenginlikten 

istifade edecek yolları arıyoruz. Bunun için de 
güzel örneklere ihtiyacımız var.

Sayın Valim, Kütahya’nın sahip olduğu turizm 
potansiyeli hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?

7 bin yıllık geçmişiyle önemli medeniyetlere 
ev sahipliği yapmış olan Kütahya; konakları, 
çeşmeleri, medreseleriyle adeta tarih kokan 
bir şehirdir. Aizanoi Antik Kenti’nin ilimizde 
bulunması bizim için büyük bir şanstır. 
Kütahya olarak topraklarımızda yaşamış 
olan kadim medeniyetimizin bize yüklemiş 
olduğu sorumluluk, bu eserleri yaşatmak ve 
tanıtmaktır. Bu eserler yalnızca Kütahya’mıza 
ve Çavdarhisar’ımıza ait eserler olmayıp aynı 
zamanda bir insanlık mirası olduğu için tüm 
insanlar tarafından gezilip paylaşılması gerekir.

Sivil mimarinin en güzel örneklerinin yer 
aldığı Germiyan Sokağı aynı zamanda 
Osmanlı şehzadelerinin de eğitim yuvasıdır. 
Şehzadelerin eğitimine büyük önem veren 
Osmanlı İmparatorluğu Dönemi’nde çok sayıda 
şehzadenin Germiyan Konağı’nda eğitim aldığını 
biliyoruz. Öte yandan Anadolu mimarisinin 
en seçkin örneklerinin sergilendiği Germiyan 
Sokağı, şehrimizin en eski yerleşim yerlerinden 
biridir. Bize düşen de emanet aldığımız bu 
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ecdat mirasını geleceğe en güzel şekilde 
aktarabilmektir. Bu doğrultuda ilimizin tarihi ve 
kültürel dokusunun korunması ve Kütahya’nın 
“Konaklar Şehri” olarak hafızalara kazınması 
adına, geçmişte başlatılan çalışmalar bugün de 
etkin bir şekilde sürdürülüyor.  

Ayrıca Türkiye’de termal turizm denildiği 
zaman, sürekli olarak dile gelen Kütahya’mıza 
ciddi katkı sağlamak diğer önemli amacımızdır. 
Kütahya’mız, Türkiye’de termal turizm varlığı 
bakımından çok önemli bir aşama kat ederek 
termal imkânlarıyla ön plana çıkmış bir ilimizdir. 
İlimizde bulunan termal kaynakların daha etkin 
kullanılması amacıyla Bölge’ye yerli ve yabancı 
turist çekebilecek modern ve çok amaçlı termal 
tesislerin bir an önce ilimize kazandırılması 
gerekmektedir. Bu tür yatırımlar ile Kütahya’mızın 
hem sosyo-ekonomik yönden kalkınmasına 
hem de kalkınma planında belirtildiği gibi ülke 
ekonomisine çok büyük katkılar sağlanmış 
olacaktır.

Sayın Valim, Kütahya’nın sosyoekonomik durumu 
ile ilgili görüşleriniz nelerdir? İlimizi yerli ve 
yabancı yatırımcılar açısından cazip hâle getiren 
unsurlardan bahsedebilir misiniz?

Bir ülkenin küresel rekabete uygun üretim 
yapabilmesi için sanayisinin ve ekonomisinin 
temelini bilgi üretimine dayandırması, üretilen 
bilgiyi teknoloji ve ticari ürünlere dönüştürmesi, 
bu teknolojilerin kullanılması ve yayılması 
süreçlerini de doğru kurgulaması ve işletmesi 
gerekmektedir.  Bu gereklilik AR-GE ve yenilikçilik 
ihtiyacını da beraberinde getirmektedir. 

Kütahya’da son yıllarda nitelikli, istihdam yoğun 
ve katma değer yaratan yüksek teknolojili 
yatırımlar ile altyapı ve lojistik yatırımlar hızla 
artmaktadır. 

Kütahya’da özellikle seramik sektöründe faaliyet 
gösteren firmalarımız bugün yüzlerce ülkeye 
ürünlerini ulaştırmakta, giderek büyüyen üretim 
kapasitesi, modern teknoloji yatırımları ve 
yüksek kalite avantajları sayesinde Türk seramik 
sektörünün dünya pazarlarındaki rekabet 
gücünü artırmaktadır. 

Kütahya’nın mevcut durumu tabii ki istenilen 
düzeyde değildir. Kütahya’nın hak ettiği yerde 
olması için üretime ve ihracata dayalı büyümeyi 
gerçekleştirmeli ve daha fazla AR-GE yatırımları 
yapmalıyız.

İlimizin yatırımcılara sunduğu fırsatlara gelince 
Kütahya özellikle maden, enerji, turizm ve tarıma 
dayalı sanayi alanlarında yatırımcılar için önemli 
yatırım fırsatları ve avantajları sunmaktadır. 
Bununla birlikte Bölge’mizde uygulanan yatırım 
teşvikleri ve destekler Kütahya’da yatırım 
planlayan yatırımcılar için büyük önem arz 
etmektedir. 

Altyapı, üstyapı, iş gücü ve lojistik imkânlar gibi 
yatırım alanlarında karar vermeyi sağlayan 
tüm avantajlarımızı doğru ve güvenilir olarak 
yatırımcılara sunmaya çalışıyoruz. 

İlimizdeki yatırımların artırılması, yatırımcıların 
doğru bir şekilde yönlendirilmesi ve önündeki 
engellerin kaldırılması için yatırımların her 

sürecinde ilgili kurum ve kuruluşlarımızla 
yatırımcılara destek oluyoruz.

Kütahya’nın TR33 Bölgesi’ndeki diğer iller olan 
Afyonkarahisar, Manisa ve Uşak ile etkileşimini 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Zafer Kalkınma Ajansı vesilesiyle Afyonkarahisar, 
Uşak ve Manisa illeri ile iş birliği sağlamamız 
noktasında imkânlar oluşmaktadır. Dört ilin 
valileri, belediye başkanları, il genel meclisi 
başkanları ve ticaret ve sanayi odası başkanları 
olarak her ay düzenli olarak bir araya geliyoruz. 
Konuları beraber ele alarak ve tecrübelerimizle 
birlikte Ajansımızın Bölge’deki faaliyetleri 
açısından önemli kararlar almaktayız.

Kalkınma ajanslarının, bölge içi ve bölgeler arası 
gelişmişlik farklarını gidermede oynadığı rolü nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansları, bölgeler arası gelişmişlik 
farklarının azaltılması ve bölgesel kalkınmanın 
sağlanması için Kalkınma Bakanlığı 
koordinasyonunda kurulmuş özerk kamu 
kuruluşlarıdır. Kalkınma ajansları, doğrudan 
yatırım yapan uygulayıcı kurumlar değildir. 
Kalkınma ajanslarının asıl görevi kamu, özel 
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sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında 
iş birliğini destekleyerek yerel potansiyelin 
açığa çıkmasını sağlamaktır. Yani, kalkınma 
ajansları; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları arasındaki iş birliğini geliştirmek, 
kaynakların yerinde ve etkin kullanımını 
sağlamak ve yerel potansiyeli harekete geçirmek 
suretiyle, bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, 
sürdürülebilirliğini sağlamak, bölgeler arası ve 
bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak amacıyla 
oluşturulan kurumlardır. Bu çerçevede bölgeler 
arasındaki gelişmişlik farklarının minimize 
edilmesi ile birlikte bölgelerin rekabet güçlerinin 
de arttırılması ve bununla birlikte eş zamanlı ve 
etkin bir kalkınma için kalkınma ajanslarının rolü 
çok önemlidir.

Kalkınma ajanslarının faaliyetlerini, sağladığı 
destekleri ve bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajanslarının varlığının, Bölge’miz 
için çok önemli olduğunu vurgulamak isterim. 
Kuruluş amaçları bölgesel kalkınmayı sağlamak 

olan bu kurumların kısa sürede önemli mesafe 
aldıklarını düşünüyorum. 

Ajansların adım adım bölge içi ve bölgeler arası 
gelişmişlik farklarının giderilmesi hedefinde 
ilerlediklerini belirtmeliyim. Ajanslar çok genç 
kurumlar olmalarına rağmen, sundukları hizmet 
bakımından kalkınma ajanlarının kamu kurumları 
arasında öne çıktığını görmekteyiz.

Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte olan 
Zafer-İN Operasyonu hakkındaki görüşleriniz 
nelerdir?

Bilindiği gibi bölgesel programlar, az gelişmiş 

bölgelerin istihdam düzeyi ve rekabet gücünün 
artırılması yoluyla bölgeler arası ekonomik ve 
sosyal gelişmişlik farklılıklarının azaltılmasını 
amaçlamaktadır. Bu programların en büyük 
önceliği kurumsal kapasitelerin güçlendirilmesi 
ve KOBİ’lerin desteklenmesidir. 

Ülkemizdeki ihracatın %55’i KOBİ’ler tarafından 
sağlanmaktadır. KOBİ’ler ekonomik faaliyetlerin 
bölgeler arasında dengeli dağılımına katkıda 
bulunur, bölgelerin kendi potansiyeli içinde 
kalkınmasına temel oluştururlar.

Nitelikli iş gücü eksikliği, KOBİ’lerin ekonomik 
olarak büyümelerinin önündeki en büyük engeldir. 
Başarıya ulaşmak için, KOBİ’lerin kurumsal 
yapıya kavuşmaları çok önemlidir. Kurumsal 
yapının itici gücü şüphesiz iş sahiplerinin gereken 
vizyona sahip olmaları, hem kendilerini hem de 
çalışanlarını iş hayatındaki rekabet ortamına 
hazır hâle getirmeleridir. KOBİ’lerin elinde insan 
kaynağı, sermaye, makine ve zaman olarak kısıtlı 
kaynaklar bulunduğu için kaliteli iş gücü ve güçlü 
yönetim becerileri büyük önem taşır.
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Bu aynı zamanda, TR33 Bölgesi’nde girişimciliğin 
kurumsallaşmasına destek olarak Bölge’mizin 
21. yüzyıl koşullarına ayak uydurmasına destek 
olmak anlamına gelmektedir. Diğer bir deyişle, 
insan kaynağına yatırım yapan işletmelerin 
yarattığı enerjiyle TR33 Bölgesi’nde daha 
canlı bir ekonomik hayat yaratmak demektir. 
Projenin başladığı günden bugüne birçok faaliyet 
yürüttük, önemli mesafeler kat ettik. 

Projenin var olma nedeni, Zafer Kalkınma 
Ajansımız bünyesinde bir Bölgesel İnsan 
Kaynakları Geliştirme Merkezini faaliyete sokarak 
sürdürülebilirliğini sağlamaktır. Bunun için 29 
Nisan 2016’da Afyonkarahisar’da düzenlenen 
İmza Seremonisi ile TR33 Bölgesi’ndeki  

üniversiteler, İŞKUR il müdürlükleri, ticaret 
ve sanayi odaları, organize sanayi bölgeleri 
ve sendikalardan oluşan toplam 44 kurum 
tarafından Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme 
Merkezimizi -BİGEM’i- kurmuş ve faaliyete 
geçirmiş bulunmaktayız. Operasyon ile işveren ve 
çalışanların mesleki beceri seviyelerini ve hizmet 
sunma kalitelerini arttırmayı hedeflemekteyiz.

Sayın Valim, Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı Adaylığı çalışmaları hakkındaki 
görüşleriniz nelerdir?
 
Kütahya’nın çini sektöründeki katma değerinin 
artırılması hedefine yönelik olarak çini ürünlerinin 
markalaşmasına katkı sağlamak amacıyla, 
Unesco Yaratıcı Şehirler Ağı’na Kütahya ilinin 
“Zanaat ve Geleneksel Halk Sanatları” dalından 
dâhil edilmesi için Ajansımızın koordinasyonunda 
çalışmalar yürütülmektedir. 

Yaklaşık iki yıldır sürdürülen çalışmalar 
sonrasında Milli Komitenin onayı alınarak 
UNESCO’ya müracaat hakkı kazanılmış ve 16 
Haziran 2017 tarihinde Kütahya Belediyesi 

tarafından resmî başvurusu gerçekleştirilmiştir. 
Bu projede ana konumuz çini, ancak çiniyi 
destekleyecek diğer hususlarla birlikte elimizi 
daha güçlü hâle getirmeye çalışıyoruz. 

Çiniye emek verenlerin karşılığını alması, 
çininin tanıtımının ve kalitesinin artırılması, hak 
ettiği değerin verilmesi, çini sektörünün yeni 
pazarlar ve yeni sektörlerle entegre olmasını 
sağlamak açısından projemiz oldukça önemlidir. 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı’na dâhil olmak 
Kütahya’mız için çok önemli olduğundan dolayı 
Zafer Kalkınma Ajansı başta olmak üzere şehrin 
tüm yerel dinamikleri ile birlikte özel bir çalışma 
yürütüyoruz.
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Portekiz ve Almanya’ya Karşılaştırmalı Değerlendirme 
Ziyareti Gerçekleştirildi

alışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Avrupa Birliği 
tarafından desteklenen, Ajansımızın faydalanıcısı olduğu 
TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum Yeteneğinin 
Artırılması (Zafer-İN) Operasyonu kapsamında Bölge’mizdeki 

sektör analizi sonuçlarına göre belirlenen 9 sektörle bağlantılı uluslararası 
mukayese çalışmaları gerçekleştirmek amacıyla 17-21 Temmuz 2017 
tarihlerinde Portekiz’e ve 7-11 Ağustos 2017 tarihlerinde Almanya’ya 
karşılaştırmalı değerlendirme ziyaretinde bulunuldu.

Portekiz ziyaretinde Zafer Kalkınma Ajansı temsilcileri, Bölge’de belirlenen 
plastik, seramik ve tekstil sektörlerinde aktif olan KOBİ’lerden katılımcılar 
ve Teknik Destek Ekibi temsilcilerinden oluşan 11 kişilik bir ekip tarafından, 
bilgi-beceri geliştirme ve eğitim alanında uzmanlaşmış mesleki kurum ve 
kuruluşlardaki işleyiş modelleri, firmalarda yürütülen çalışmalar yerinde 
incelendi.

Çalışma ziyareti boyunca Tekstil Derneği, CITEVE -Giyim Teknolojileri 
Merkezi- ve Minho Üniversitesi Teknoloji Merkezi PIEP ile görüşmelerde 
bulunuldu, REVIGRES seramik firması, Empresa ERIUS (VALERIUS Group) 

ve VIANAGRES firmalarında incelemelerde bulunuldu. Heyet ayrıca Viana do 
Castelo Büyükşehir Belediye Başkanı ve İşverenler Konfederasyonu Başkanı 
ile görüşerek karşılıklı fikir alışverişi gerçekleştirdi.

Almanya ziyaretinde ise Zafer Kalkınma Ajansı temsilcileri, Bölge’de belirlenen 
gıda, metal ve mobilya sektörlerinde aktif olan KOBİ’lerden katılımcılar ve 
Teknik Destek Ekibi temsilcilerinin oluşturduğu 12 kişilik bir heyet tarafından, 
Almanya’da bilgi-beceri geliştirme ve eğitim alanında uzmanlaşmış mesleki 
kurum ve kuruluşlardaki işleyiş modelleri, firmalarda yürütülen çalışmalar 
yerinde incelendi.

Çalışma ziyareti boyunca Baden-Württemberg International’da işletme, 
yatırım, bilim ve araştırma merkezi yöneticileri ile görüşmeler yapıldı. Birkan 
Food gıda firması, Keck Holz mobilya firması, GSW, Metall Art, Walter ve 
Harro Höflinger metal firmalarında incelemelerde bulunuldu ve Mercedes 
Benz Müzesi ziyaret edildi. Heyet ayrıca Baden-Württemberg Ekonomi 
Bakanlığı temsilcileri ve Sttutgart Ticaret ve Sanayi Odası yetkilileri ile 
görüşerek karşılıklı fikir alışverişinde bulundu.
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Zafer-İN Operasyonu Çerçevesinde Bugüne Kadar 
10.364 Adam x Gün Eğitim Verildi

afer-İN Operasyonu kapsamında, 2017 yılı Ağustos ayı 
sonuna kadar KOBİ çalışanlarına, işverenlerine ve kamu 
kurumu çalışanlarına yönelik verilen eğitimler Bölge’de büyük 
ilgi uyandırdı.

Bugüne dek Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak’ta düzenlenen Zafer-
İN Operasyonu Eğitimlerinden toplamda 6.500 adam x gün mavi yaka, 
1.911 adam x gün beyaz yaka, 1.953 adam x gün kamu personeli olmak 
üzere toplam 10.364 adam x gün eğitim verildi.

Yalın Üretim Programı, işletmelerde işbaşında eğitim yöntemiyle uygulandı, 
uygulamalar süresince KOBİ’lere danışmanlık hizmeti verildi. İşletmelerin 
üretim kapasitelerini ve kalitesini artırmayı hedefleyen Yalın Üretim Programı 
toplam 30 KOBİ’ye uygulandı. Afyonkarahisar’da 250’si beyaz yaka, 670’i 
mavi yaka olmak üzere toplam 920 adam x gün; Kütahya’da 214’ü beyaz 
yaka, 803’ü mavi yaka olmak üzere toplam 1.017 adam x gün; Manisa’da 
270’i beyaz yaka, 1.163’ü mavi yaka olmak üzere toplam 1.433 adam x 
gün; Uşak’ta 238’i beyaz yaka, 927’si mavi yaka olmak üzere toplam 1.165 
adam x gün Yalın Üretim Programı uygulandı. Yalın Üretim Eğitimlerinden 
yararlananların, %27,7’si kadın, %72,3’ü erkek çalışanlardan oluşuyor.

KOBİ’lerde çalışan beyaz ve mavi yakalıların liderlik becerilerinin geliştirilmesi, 
motivasyonlarının artırılması, çalışanlar için katılımcı ve etkileşimli bir üretim 
ortamı yaratılmasını hedefleyen İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Programı, 
TR33 Bölgesi’ndeki 22 KOBİ’de uygulandı. İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Programı’ndan bugüne dek 2.497 adam x gün KOBİ işveren ve çalışanı 
yararlandı.

Ayrıca Yalın Üretim ve İnsan Kaynaklarını Geliştirme konularında yapılan 

bir günlük giriş eğitiminden mavi yaka ve beyaz yaka olmak üzere 405 kişi 
faydalandı.

TR33 Bölgesi’nde faaliyet gösteren KOBİ’lerde çalışan mavi yakalılara 
yönelik sektör analizleri sonucuna göre belirlenen 9 sektörde 20 alanda 
geliştirilen Mesleki Beceri Geliştirme Programı, başvuru sonuçlarına göre 7 
sektörde 15 alanda düzenlendi. 

Bu kapsamda Afyonkarahisar İkbal Otel ve Korel Otel ile Kütahya Simav 
Eynal Kaplıcaları’nda düzenlenen “Kat Hizmetleri Sorumlusu, Oda Temizleme 
Görevlisi, Ön Büro Görevlisi ve Servis Görevlisi” eğitimleri tamamlandı ve bu 
eğitimlerden bugüne kadar 152 kişi yararlandı.

Afyonkarahisar’da düzenlenen ve tamamlanan 2 günlük HACCP (Tehlike 
Analizi ve Kritik Kontrol Noktaları) Eğitimi’nden toplam 20 kişi yararlandı.

Bugüne dek Çelik Kaynakçılığı Eğitimi’nden 27 kişi, Forklift Operatörlüğü 
Eğitimi’nden 132 kişi, Plastik Enjeksiyon Makine Operatörlüğü Eğitimi’nden 
57 kişi, CNC Programcılığı Eğitimi’nden 25 kişi; Tekstil Programları 
kapsamında ise 141 kişi ve Hidrolik Pnömatikçiliği Eğitimi’nden 13 kişi 
olmak üzere toplam 566 kişi teknik eğitimlerden yararlandı.

TR33 Bölgesi’ndeki kamu çalışanlarının kapasitelerini geliştirmek amacıyla 
düzenlenen Kamu Personeli Kapasite Geliştirme Eğitimleri kapsamında 
“Yönetim Becerileri, Kişisel Becerilerin Geliştirilmesi, Kamu Yönetimindeki 
Yeni Gelişmeler ile Kamu ve AB Fonlarından Yararlanma Yöntemleri” 
eğitimleri verilmiş olup bugüne dek bu eğitimlerden toplam 515 kamu 
personeli yararlandı.
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2017 Yılı Teknik Destek Programı 2. Dönem Sonuçları Açıklandı
017 Yılı Teknik Destek Programı 2. Dönem (KAYS 3. Dönem) 
kapsamında Ajansımıza toplam 30 adet faaliyet başvurusu 
yapılmıştır. 25 Temmuz 2017 tarihinde sona eren ön inceleme 
ve nihai değerlendirme neticesinde 30 adet faaliyet başarılı 

bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır.

2017 TD-02 kapsamında desteklenmeye hak kazanan faaliyetlere ilişkin 
tablo aşağıda verilmiştir:
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Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl

Kütahya İl Özel İdaresi 3Ds Max ve İde Statik Eğitimi ile Yenilikçi Yatırımlar Projesi Merkez Kütahya

Dumlupınar Üniversitesi Rektörlüğü Kalite Yönetim Sistemi Eğitimi Programı Merkez Kütahya

Saruhanlı Kaymakamlığı Enneagram ile Farkındalık Saruhanlı Manisa

Soma Ticaret ve Sanayi Odası
Soma Ticaret ve Sanayi Odası Kalite Yönetim Sistemi ve Akreditasyon 
Sistemi Eğitimi

Soma Manisa

Salihli Devlet Hastanesi Manisa Sağlığı Daha İyi Yorumluyor Salihli Manisa

Manisa Ticaret ve Sanayi Odası KOBİ’lerde Hibe ve Teşvikler Eğitim Sertifika Programı Yunusemre Manisa

Afyonkarahisar Kocatepe Anadolu Lisesi
“Ters Yüz Edilmiş Sınıflar” Modeli ile Yenilikçi Öğretim Metotlarının 
Uygulanması

Merkez Afyonkarahisar

Orman Su İşleri Bakanlığı 5. Bölge Müdürlüğü İhalemi Sağlam Yapıyorum Merkez Afyonkarahisar

Şehzadeler Kaymakamlığı Yeni S(İs)Tem Şehzadeler Manisa

Alaşehir İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü İlk Yardım Eğitimi Alaşehir Manisa

Soma Kaymakamlığı Toplumsal İletişim Soma Manisa

Manisa İş Sağlığı ve Güvenliği Derneği
Ohsas 18001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi Baş Denetçi 
Eğitimi

Şehzadeler Manisa

Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Kütahya Stem ile Güçleniyor Stem Eğitici Eğitimi Merkez Kütahya

Aslanapa Belediye Başkanlığı Aslanapa Hayvancılıkla Gelişiyor Aslanapa Kütahya

Uşak Karahallı Organize Sanayi Bölgesi Karahallı OSB’ye Ges Kurulumu için Danışmanlık Hizmeti Alınması Karahallı Uşak

Alaşehir Fen Lisesi Yaratıcı Drama Eğitimi Alaşehir Manisa

Dumlupınar Üniversitesi Yabancı Diller Yüksekokulu Ydyo Proje Yazmak İstiyor Merkez Kütahya

Çağatay Uluçay İlkokulu Müdürlüğü Sınıf Yönetimi Yunusemre Manisa

Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Kuşaklar Arası Farkların Yönetimi Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

Uşak Valiliği
Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönelik Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi 
Verilmesi

Merkez Uşak

Salihli Türkbirliği Anadolu Lisesi Yol Arkadaşım Salihli Manisa

Salihli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Çocuk Testleri Eğitimi Salihli Manisa

Şehit Anıl Eruluç Anaokulu Okul Öncesinde Geleceği Kodluyoruz Salihli Manisa

Zübeyde Hanım Anaokulu Okul Öncesi Öğretmenleri için Oyun Terapisi Eğitimi Salihli Manisa

Salihli Rehberlik ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü Wısc-R Eğitimi Salihli Manisa

Salihli İlçe Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Müdürlüğü Kuyu Zeytinciliği Salihli Manisa

Sartmahmut İlkokulu Müdürlüğü Çocuklarımızı Tanıyalım Salihli Manisa

Alaşehir Kaymakamlığı Fikrimi Projeye Dönüştürüyorum Alaşehir Manisa

Alaşehir İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kısa Süreli Çözüm Odaklı Terapi Eğitimi Alaşehir Manisa

Uşak Ticaret ve Sanayi Odası Stratejik Plan Danışmanlığı Merkez Uşak

2017 TD’nin toplam bütçesi 1.000.000 TL olup program 29 Aralık 2017 tarihine dek (bütçenin bu tarihten önce bitmemesi durumunda) başvuruya açık olacaktır.



Uygulamalı Girişimcilik Eğitimlerinin 
Birinci Dönem Kursları Tamamlandı

Zafer-İN Operasyonu 3. Yönlendirme Komitesi Toplantısı Gerçekleştirildi

jansımız ile Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve 
Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) arasında imzalanan 
protokole istinaden, 2017 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi 
planlanan Uygulamalı Girişimcilik Eğitimlerinin Birinci Dönem 

kursları tamamlandı. 

2017 Yılı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Birinci Dönem (2017UGE-01) 
kapsamında 8-12 Mayıs 2017 tarihleri arasında 1. Kurs, 22-26 Mayıs 2017 
tarihleri arasında 2. Kurs ve 29 Mayıs-2 Haziran 2017 tarihleri arasında 
3. Kurs olmak üzere 4 ilde toplam 12 kurs verilmiştir. 18 yaşını doldurmuş; 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa veya Uşak illerinde ikâmet etmekte ya da 
çalışmakta olan ve Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan herkesin başvuru 
yapabildiği program kapsamında katılımcıların seçiminde şehit yakınlarına, 

gazilere, engellilere, kadınlara ve gençlere (18-29 yaş) öncelik verilmiştir.

Eğitimler neticesinde kursu başarıyla tamamlayan 267 kişi sertifika almaya 
hak kazanmıştır. Eğitimler kapsamında iller bazında sertifika alacak kişi sayıları 
aşağıdaki tabloda yer almaktadır:

afer-İN Operasyonu 3. Yönlendirme Komitesi Toplantısı 14 
Ağustos 2017 tarihinde Afyonkarahisar’da düzenlendi. 

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Sektör Sorumlusu Ahmet 
Karan, Çalışma Sosyal  Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar 
Dairesi Başkanlığı Sözleşme Yöneticisi Selen Kabaca, TR33 Bölgesi’ndeki 
kurum ve kuruluş temsilcilerinin katıldığı Yönlendirme Kurulu Toplantısı, 

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Yusuf Balcı’nın açılış konuşmasıyla 
başladı.

Ardından Teknik Destek Ekibi Bölgesel Kalkınma Uzmanı Erkal Keçe ve 
Zafer Kalkınma Ajansı Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Başkanı ve 
Operasyon Koordinatörü İskender Cem Leblebici projede tamamlanan 
faaliyetler hakkında bilgi verdi.

A
İl Kurs-1 Kurs-2 Kurs-3 Toplam

Afyonkarahisar 25 15 19 59

Kütahya 27 26 22 75

Manisa 19 19 22 60

Uşak 24 23 26 73

TR33 Bölgesi 95 83 89 267

Z
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Zafer-İN Operasyonu BİGEM İstişare Toplantısı ve Veri Tabanı 
Yazılım Tanıtım Etkinliği Gerçekleştirildi

afer-İN Operasyonu BİGEM (Bölgesel İnsan Kaynakları 
Geliştirme Merkezi) Sürdürülebilirlik Modeli İstişare Toplantısı, 
ardından Veri Tabanı ve Yazılım Tanıtım Etkinliği 15 Ağustos 
2017 tarihinde Afyonkarahisar’da düzenlendi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi 
Başkanlığı Sözleşme Yöneticisi Selen Kabaca, TR33 Bölgesi’nde faaliyet 
gösteren ve BİGEM üyesi olan kurum ve kuruluşların temsilcileri ile Zafer 
Kalkınma Ajansı uzmanlarının katıldığı toplantının sabah oturumunda Bölgesel 
Kalkınma Uzmanı Tamer Öztin, BİGEM Sürdürülebilirlik Modeli üzerine, öğleden 
sonraki oturumda ise Yazılım ve Web Geliştirme Uzmanı İlker Benli, BİGEM Veri 
Tabanı ve Yazılımı üzerine sunum gerçekleştirdi. İstişare toplantısının ve tanıtım 
sunumlarının ardından katılımcılar değerlendirmelerde bulundu.

Z
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ZEKA VE KOSGEB İŞ BİRLİĞİ İLE

2017 YILI UYGULAMALI GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMLERİ BAŞLIYOR

>>> EĞİTİM ZAFER’DEN – FİKİR SENDEN – DESTEK KOSGEB’TEN <<<

960 Girişimci Arıyoruz

Zafer  Kalkınma  Ajansı  (ZEKA)  ile  Küçük  ve  Orta  Ölçekli  İşletmeleri  Geliştirme  ve
Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) arasında imzalanan protokol kapsamında 2017
Yılı  İkinci  Dönem Uygulamalı  Girişimcilik  Eğitimi (2017UGE-02) başvuruya açılmıştır.
2017UGE-02 kapsamında Afyonkarahisar’da 7, Kütahya’da 7, Manisa’da 10 ve Uşak’ta 8
kurs  açılacaktır.  Her  bir  kursa  azami 30 kişi  kabul  edilecek olup açılacak olan 32 kurs
kapsamında toplam 960 kişiye eğitim verilmesi hedeflenmektedir. 

50.000 TL Hibe Almak İçin Ön Şart: Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi

KOSGEB  150  bin  liraya  kadar  destek  vermektedir.  Yeni  kurulacak  iş  yerinin  kuruluş
giderleri, makine teçhizat giderleri ve işletme giderleri “KOSGEB Yeni Girişimci Desteği”
ile  50.000  TL hibe  100.000  TL faizsiz  kredi  şeklinde  destekleniyor.  Ancak  bu  destek
mekanizmasından faydalanmak için belli şartların yerine getirilmesi gerekiyor. KOSGEB’in
“Yeni  Girişimci  Desteği”nden  faydalanmak  için  yapmanız  gereken  ilk  şey  uygulamalı
girişimcilik eğitimini tamamlamak ve sertifikanızı almış olmaktır.

Uzun zamandır gerçekleştirmek istediğiniz iş fikriniz konusunda sizleri cesaretlendirmesi ve
işinizi kurabilmek için gerekli mali kaynağa ulaşabilmenizi sağlaması bu eğitimin en önemli
faydalarındandır.  Uygulamalı  girişimcilik  eğitimi  alan  sertifika  sahibi  girişimciler  kabul
ettirdikleri iş projeleriyle bugüne kadar gıdadan giyime,  tekstilden elektroniğe kadar birçok
alanda destek almayı başarmıştır. KOSGEB Yeni Girişimci Desteği kapsamında sağlanacak
desteklerin oranı, birinci ve ikinci bölgeler için %60; üçüncü, dördüncü, beşinci ve altıncı
bölgeler için %70 olup girişimcinin kadın, gazi, birinci derecede şehit yakını veya engelli
olması hâlinde bu oranlara %20 ilave edilmektedir. Afyonkarahisar ve Kütahya dördüncü
bölgede, Manisa ve Uşak ise üçüncü bölgede yer almaktadır.

Kimler Başvurabilir, Başvuru Nasıl Yapılır?

18  yaşını  doldurmuş  ve  Afyonkarahisar,  Kütahya,  Uşak  veya  Manisa  illerinde  ikâmet
etmekte  ya  da  çalışmakta  olan  Türkiye  Cumhuriyeti  vatandaşları  başvuru  yapabilir.
Katılımcıların seçiminde şehit yakınlarına, gazilere, engellilere, kadınlara ve gençlere (18-
29 yaş)  öncelik verilecektir.  Başvurular Ajans internet sitesi  aracılığıyla  yapılabilecektir.
Başvuru yapmak ve süreç hakkında ayrıntılı bilgi almak için aşağıdaki bağlantıya tıklayınız:

http://www.zafer.org.tr/

Kamuoyuna saygılarımızla duyurulur.

T.C. Zafer Kalkınma Ajansı
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Zafer Kalkınma Ajansı (ZEKA) ile Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) arasında 
imzalanan protokol kapsamında 2017 Yılı İkinci Dönem Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi (2017UGE-02) başvuruya açılmıştır. 2017UGE-02 
kapsamında Afyonkarahisar’da 7, Kütahya’da 7, Manisa’da 10 ve Uşak’ta 8 kurs açılacaktır. Her bir kursa azami 30 kişi kabul edilecek olup 
açılacak olan 32 kurs kapsamında toplam 960 kişiye eğitim verilmesi hedeflenmektedir.

50.000 TL Hibe Almak İçin Ön Şart: Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi

KOSGEB 150 bin liraya kadar destek vermektedir. Yeni kurulacak iş yerinin kuruluş giderleri, makine teçhizat giderleri ve işletme giderleri 
“KOSGEB Yeni Girişimci Desteği” ile 50.000 TL hibe 100.000 TL faizsiz kredi şeklinde destekleniyor. Ancak bu destek mekanizmasından 
faydalanmak için belli şartların yerine getirilmesi gerekiyor. KOSGEB’in “Yeni Girişimci Desteği”nden faydalanmak için yapmanız gereken ilk 
şey uygulamalı girişimcilik eğitimini tamamlamak ve sertifikanızı almış olmaktır. 

Uzun zamandır gerçekleştirmek istediğiniz iş fikriniz konusunda sizleri cesaretlendirmesi ve işinizi kurabilmek için gerekli mali kaynağa 
ulaşabilmenizi sağlaması bu eğitimin en önemli faydalarındandır. Uygulamalı girişimcilik eğitimi alan sertifika sahibi girişimciler kabul 
ettirdikleri iş projeleriyle bugüne kadar gıdadan giyime, tekstilden elektroniğe kadar birçok alanda destek almayı başarmıştır. KOSGEB 
Yeni Girişimci Desteği kapsamında sağlanacak desteklerin oranı, birinci ve ikinci bölgeler için %60; üçüncü, dördüncü, beşinci ve altıncı 
bölgeler için %70 olup girişimcinin kadın, gazi, birinci derecede şehit yakını veya engelli olması hâlinde bu oranlara %20 ilave edilmektedir. 
Afyonkarahisar ve Kütahya dördüncü bölgede, Manisa ve Uşak ise üçüncü bölgede yer almaktadır.

Kimler Başvurabilir, Başvuru Nasıl Yapılır?

18 yaşını doldurmuş ve Afyonkarahisar, Kütahya, Uşak veya Manisa illerinde ikâmet etmekte ya da çalışmakta olan Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşları başvuru yapabilir. Katılımcıların seçiminde şehit yakınlarına, gazilere, engellilere, kadınlara ve gençlere (18-29 yaş) öncelik 
verilecektir. Başvurular Ajans internet sitesi aracılığıyla yapılabilecektir.

Başvuru yapmak ve süreç hakkında ayrıntılı bilgi almak için aşağıdaki bağlantıya tıklayınız:
http://www.zafer.org.tr/
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Röportaj
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Eski Uşak Araştırmaları Derneği 
(ESKUDER) Başkanı

Savaş KARAHANGİL

ilerseniz röportajımıza sizi 
tanıyarak başlayalım. Savaş 
Karahangil  kimdir? Bize biraz 
kendinizden ve iş hayatınızdan 

bahsedebilir misiniz?

Asker bir baba ve ev hanımı annenin ilk çocuğu 
olarak 1956 yılında Uşak’ta dünyaya 
geldim. Her memur ailesinde olduğu 
gibi yurdun çeşitli yerlerinde 
ilköğrenim ve ortaöğrenim gördüm. 
1974 yılında Manisa Lisesinden 
mezun oldum. Yükseköğrenimimi 
1974-1978 yılları arasında Hacettepe 
Üniversitesi Teknoloji Meslek Yüksekokulu 
İşletme-Pazarlama Bölümü ve devamında 
Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve İdari İlimler 
Fakültesi İşletme Yönetimi Bölümünde 
tamamladım. Sonrasında ikinci üniversite 
olarak 1979 yılında Ankara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesine girmeme rağmen 1980 öncesi 
Türkiyesi’ndeki kaos ortamı ve askeri darbe 
dolayısıyla hukuk öğrenimimi tamamlayamadım. 
Yıllar sonra çıkan torba yasadaki öğrenci affı ile 
yeniden hukuk fakültesinde öğrencilik yıllarına 
geri döndüm.

Ankara’da aileme yük olmamak ve hayatı 
tanımak için yükseköğrenimim boyunca 

çalıştım. Geleceğe iyi hazırlanabilmek amacıyla 
birçok sivil toplum ve gençlik kuruluşunda 
görevler üstlendim. Ülke gençliğine, insanına 
faydalı olabilmek, toplumsal değerleri kendi 
bakış açımla yükseltmek amacı ile birçok dergi 
ve gazetede köşe yazıları ve makaleler yazdım.

1975-1976 yıllarında Devlet Planlama 
Teşkilatı bünyesindeki GAP 

projelerinde Tavukçuluk İşletmeleri 
konularında ekip çalışmalarında 
stajyer olarak yer aldım. 1980 askeri 

darbesi sonrası İstanbul’a yerleştim.

1974 yılında Uşak Belediyesi Elektrik 
İşleri Müdürlüğünde geçici işçi olarak 
başladığım çalışma hayatına, 
İstanbul’da bir ilaç firmasında önce 
Trakya Bölgesi satış temsilcisi, sonra 
Bölge Sorumlusu olarak devam 
ederek ilk satış-pazarlama ve yöneticilik 
deneyimimi kazandım.

1983 yılında vatani görevimi Erzurum ili Kandilli 
ilçesinde 4. Zırhlı Tugay Tank Taburunda yerine 
getirdim.

1985 yılında askerlik dönüşü, İstanbul’da 
hayatıma kaldığım yerden reklam sektöründe 

profesyonel yönetici olarak devam ettim. 2 
yıl sonra kendi şirketimi kurdum. 3 yıl sonra 
da sektörün kazandırdığı deneyim ve müşteri 
portföyü ile bir matbaa ve bir tekstil firması 
sahibi olarak çalışma hayatıma devam 
ettim. Türkiye Voleybol Federasyonu İktisadi 
İşletmesinde 2 dönem pazarlama faaliyetlerinde 
bulundum. Beach Volley’nin (plaj voleybolunun) 
Türkiye’de tanınması, yapılması ve sevilmesi 
için çalışmalarda bulundum. Türkiye Spastik 
Çocuklar Derneği Genel Merkezinde Basın-
Yayın Danışmanlığı ve Türkiye’de düzenlenen ilk 
Olimpist Oyunları Organizasyonu Yönetim Sportif 
Danışmanlığı ve Engelliler Spor Federasyonu 

Genel Kurul İstanbul Delegeliği görevlerinde 
bulundum.

1999 Büyük Marmara Depremi 
sonrasında şirket ve firmalarımı 
kapatarak yeniden profesyonel 

yönetici olarak iş hayatıma kaldığım 
yerden devam ettim. Mersin ve Ankara’da 

uluslararası nakliyat ve lojistik iş kolunda 10 yıl 
görev yaptım. 2009 yılından itibaren İzmir’de 
basın sektöründe, Web TV ve IP TV odaklı 
interaktif yayın yapan İstanbul merkezli bir yayın 
kuruluşunun Ege Bölge Müdürü olarak üç buçuk 
yıl çalıştım ve emekli oldum.
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Hâlen Uşak’ta çeşitli sivil toplum kuruluşlarında 
aktif çalışmalarıma devam etmekteyim. Şu an 
kısa adı ESKUDER olan Eski Uşak Araştırmaları 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı olarak görev 
yapmaktayım. Evli ve 3 çocuk babasıyım.

Eski Uşak Araştırmaları Derneğinin (ESKUDER) 
tarihçesi hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Derneğimiz, 2008 yılında eski İl Kültür ve Turizm 
Müdürümüz Şerif Arıtürk ile Uşak gönüllüsü çok 
değerli bir grup tarafından kısa adı “UTKUDER” 
olan “Uşak Kültür ve Turizm Geliştirme Yaşatma 
ve Koruma Derneği” adı ile kurulmuş olup 2014 
yılında genel kurulca isim değişikliğine gidilmiş 
ve “ESKUDER-Eski Uşak Araştırmaları Derneği” 
adını almıştır.

Derneğimiz; tarihî, sosyal ve kültürel konularda 
araştırmalar yapmak, tarihî ve kültürel değerlere 
ait kaynakların korunması, açığa çıkartılması 
ve yayımlanması hususlarında faaliyette 
bulunmak, bu doğrultuda yapılacak çalışmalara 
destek olmak, aynı çerçevede bilimsel ve 
tecrübi bilgilerin, ilgili kurum, kişi ve kuruluşlara 
aktarımını sağlamak, toplumda tarihî ve kültürel 
değerlere yönelik bilincin yükselmesine katkıda 
bulunmak amacı ile kurulmuştur. Dernek 
olarak üstlendiğimiz misyon kısaca; halkımızla 
devletimiz ve yöneticilerimiz arasında köprü 
oluşturarak sorunlara kısa sürede çözüm 
bulunmasını sağlamak, ihtiyaçların tespitine ve 
giderilmesine yönelik çalışmalarda sonuç odaklı 
yer almak, saha çalışması yapan gönüllülerimizle 
akademisyenlerimizi ortak bir noktada 
buluşturarak Uşak iliyle ilgili bilimsel çalışmalar 
yapmak ve bunları eser hâline getirerek 
kamuoyu ile paylaşmaktır.

Amaçlarına uygun olarak ortaöğretim 
öğrencilerimiz arasında konusu Uşak tarihi, 
kültürü ve yaşantısı olan şiir ve kompozisyon 

yarışmaları düzenlenmiştir. Kuruluşundan 
bugüne her yıl düzenlenen yerel, bölgesel 
ve ulusal fuar, tanıtım günleri, festival ve 
etkinliklerde stant açarak Uşak’ın tanıtılmasında 
aktif görev alınmıştır. Ayrıca Uşak Üniversitesi 
ile bütünleşerek panel ve söyleşi günleri 
düzenlenmiştir.

Derneğimiz kurulduğu günden bugüne, amaçları 
ve faaliyetleri konusuna giren her konuda 
ilgili bakanlıklar, kurumlar ve resmi daireler 
nezdinde etkin bir farkındalık ve lobicilik faaliyeti 
sürdürmektedir. Bu bağlamda Uşak İli Mahalli 
İdareler Turizm Alt Yapı Hizmet Birliği kurulması, 
Uşak’ta yenileme çalışmaları başlayan ve devam 
eden dini yapılarımız ve camilerimiz ile ilgili 
farkındalık oluşturulması, antik kentlerimizin 
araştırma ve kurtarma kazılarının başlaması 
için yapılan destek çalışmaları, tarihi ve turistik 
mekânlarımızla ilgili belgesel çekimleri ile Uşak 
Banaz Hamam Boğazı bölgesine sağlık turizmi 
açısından fayda getirecek tesislerin yapılması 
yaptığımız çalışmalara örnek teşkil edebilir.

Uşak ilimizdeki gerek akademik çalışmaların 
gerekse yerel araştırma, edebiyat, tarih, roman, 
şiir gibi eserlerin ücretsiz basılabilmesi için 
derneğimizce ESKUDER Yayıncılık kurulmuş 
olup Kültür ve Turizm Bakanlığından 2016 yılı 
sonunda Yayıncı Kuruluş Sertifikası alınmıştır. 
Turizm ve Kültür Uşak İli Gezi Rehberi, Uşak İli 
Turizm Haritası, Uşak’ta Kuvayı Milliye ve son 
olarak da Uşak 64 Değerler Kitabı basılmıştır. 
Hâlihazırda 3 ayrı eser basımı ve UŞAK Altın 
Şehir Kültür Turizm Tarih ve Edebiyat isimli, 
prestijli bir dergi çıkarılması için çalışmalara 
başlanmıştır.

ESKUDER olarak derneğin faaliyet alanında 
yaşadığınız sorunlar ve zorluklar var mıdır?

Bu sorunuza cevabımız kısaca evet olacaktır. 
Öncelikle gönüllü bir kuruluş olduğumuz için 
yaptığımız çalışmaların finansı, dernek ofis 
kirası ve giderleri konusunda devletimizden 
destek alamamaktayız. İş adamlarımız ve 
esnafımızın destekleri olmasa ayakta durmamız 
ve faaliyetlerimizi gerçekleştirebilmemiz çok zor 
olacaktır. Birçok derneğimiz bu nedenlerden 
dolayı ya kapanmıştır veya dernek başkanı ve 
birkaç üyenin desteği ile bir yerlerde ayakta 
kalmaya çalışmaktadır. Tabela derneği dediğimiz 

şekilde faaliyetini sürdüremez bir hâlde atıl 
durumlara düşebilmektedirler.

Yaşadığınız sorunlar ve zorluklar var ise bu 
durumu aşmak için ortaya koyduğunuz çabalar 
nelerdir?

Yukarıda kısaca değindiğimiz gibi bizim de 
geçmiş dönemlerde yaşadığımız zorluklar 
oldu. Bunu ancak derneğimiz adına farkındalık 
oluşturarak, lobi faaliyetleri yaparak, dernek 
tanınabilirliğini artırarak Uşak için yapılan bütün 
etkinliklerde birebir destek ve katılım sağlayarak, 
çalışmaların içinde yer alarak aşmaya çalıştık 
ve çalışıyoruz. Ama yine belirtmek gerekirse 
devletimizin kurumlarıyla daha aktif çalışmayı 
ve bu kurumların bizleri desteklemelerini 
bekliyoruz. Özellikle projelerimizin finansmanı 
noktasında bu destekler önem arz etmektedir. 
Bir örnekle ifade etmek gerekirse Turizm Haftası 
etkinlikleri kapsamında somut olmayan kültürel 
miraslar konusu ile ilgili “Geleneksel Uşak Sokak 
Düğünü” adı ile bir proje hazırladık. Projemiz 
ile gerçek bir sokak düğününü canlandırmayı, 
sokakta damat tıraşı ve giydirmesi, gelin kız 
çıkarma ve gezdirme, düğün yemeği ile sokak 
eğlenceleri gibi adetlerimizi tanıtmayı planladık. 
Bu projemizin Uşak Üniversitemiz İletişim 
Fakültesi Sinema-Televizyon Bölümünce kayıt 
altına alınarak belgesel hâline getirilmesini 
planladık, ancak ekonomik yetersizlik sebebiyle 
projemizi gerçekleştiremedik. Nasip olursa 
önümüzdeki yıl projemizi geleneksel hâle 
getirerek gerçekleştirmeyi düşünüyoruz.

ESKUDER olarak Uşak iline olan katkılarınızdan 
ve önümüzdeki dönemler için planladığınız 
çalışmalarınızdan bahsedebilir misiniz?

Yukarıda derneğimizle ilgili faaliyetleri 
anlatırken bu konuda Uşak için yaptığımız 
katkılardan bahsetmiştik. Bunu biraz daha 
açarak planladığımız faaliyetlerden bahsedelim. 
Öncelikle kurulması için gayret gösterdiğimiz 
iki kurum olan, Uşak İli Mahalli İdareler Turizm 
Alt Yapı Hizmet Birliği ve kısa adı UKTAM olan 
Uşak Üniversitesi Kültür ve Turizm Araştırmaları 
Merkezi ile iş birliği ve koordinasyon içinde 
ortak projeler gerçekleştirmeyi hedeflemekteyiz. 
Yaklaşık 20 civarı proje hazırlayıp destek veren 
kurumlarımızın proje çağrılarına başvurmayı 
planlıyoruz. Ayrıca İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz 
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ile yapacağımız (ön izni alınmış, protokol 
yapılmamış) bir projemiz var. Bu sene öğretim 
yılının başlaması ile birlikte ortaöğretim 
kurumlarımızda her hafta iki okulumuzda 
olmak üzere merkez ve ilçelerimizde “Turizm 
Nedir? Uşak’ta Turizm Değerlerimiz” konulu bir 
eğitim çalışması yapacağız. Bu çalışma slayt 
gösterili ve sözel anlatımlı olacaktır. Konuya vâkıf 
akademisyen ve dernek üyelerimizden oluşan 
bir gönüllü eğitimci grubu oluşturduk. Slaytların 
hazırlanması için eğitimlerimiz çalışmalara 
devam ediyor. Hafta sonları öğrencilerimize 
anlatılan yerlerimize geziler düzenleyerek görsel 
pekiştirme ve tarihî dokuyu yerinde tanıma 
imkânını da sağlayacağız.

ESKUDER Yayıncılık kanalıyla Uşak’la ilgili basıma 
hazırlanan 3 eser ve akademik çalışmaların 
olduğu 2 eser grafik tasarım, redakte çalışmaları 
ve sayfa düzenlemeleri aşamasında devam 
ediyor. Bu konuda çalışmalar 2018 yılında 
oldukça hız kazanacaktır. Eser sahiplerinin 
ve değerli akademisyenlerimizin kitap basımı 
için kapı kapı dolaşmasını ortadan kaldırmayı 
hedefliyoruz.

Son olarak benim de hayâlim olan bir projeden 
bahsederek çalışmalar konusunu sonlandırmak 
istiyorum.

Uşak’ımızın dijital hafızası olmaması nedeniyle, 
derneğimizin ve devletimiz kurumlarının 
arşivinde sayıları milyonları bulan fotoğraf, belge, 
doküman, film, belgesel vb. materyallerin Uşak’a 
kazandırılması çalışmalarını yapmayı planlıyoruz. 
Derneğimiz, Valiliğimiz, Belediyemiz ve Uşak 
Üniversitemizle birlikte yapacağımız bir Avrupa 
Birliği projesi üzerinden destek alarak bu dijital 
hafızayı şehrimize kazandırmanın en büyük 

arzumuz olduğunu belirtmeliyiz. Bu konuda 
kurumlarımız ve akademisyenlerimizin şahsi 
çalışmaları olduğunu biliyoruz. Ama ne yazık ki 
finansal zorluklar ve ortak aklın kullanılmaması 
gibi nedenlerden dolayı çalışmalar beklemede 
kalmış durumdadır. Bu konuda çabalarımız 
bütünleştirici, çok paydaşlı bir kazanım yönünde 
olacaktır.

Yapmış olduğunuz çalışmalarda beklediğiniz 
sonuçlara ulaşabiliyor musunuz?

Çalışmalarımız henüz istediğimiz düzeye 
ulaşamasa da ortak aklın kullanılması yolunda 
yöneticilerimizin desteklerini hissetmek 
bizleri umutlandırıyor. Gönüllü faaliyetlerde 
sürekliliği sağlamak genellikle zordur. Benim 
yöneticiliğimin görev süresi Mayıs 2018 
sonunda dolacaktır. Ama gözümüz arkada 
kalmayacak. Zira derneğimiz üyesi yetişmekte 
olan genç akademisyenlerimiz ve yüksek lisans 
öğrencilerimiz var. Onların bizden daha üretken 
gönüllüler olduğunu bilmek bizleri sevindiriyor.

Kalkınma ajanslarının sağladığı destekler 
ve faaliyetler ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajanslarının sağladığı desteklerin 
konu anlamında daha üst düzeye çıkarılmasını 
istiyoruz. Bu durum tabii ki büyük ölçüde 
ajansların yıllık bütçeleri ile ilgili. Bu konuda 
bizler ve kurumlar şartları zorlayıcı olarak pozitif 
lobi faaliyetlerinde bulunmamız gerektiğini 
söyleyebilirim. Geçmişte böyle güzel çalışmalar 
yoktu veya bizler bilmiyorduk. İletişim kanallarının 
açılması ve devletimizin imkânlarının seferber 
edilmesi ile güzel hizmetler yapılmaktadır. 
Duyurular konusunun gözden geçirilmesi, daha 

geniş kitlelerin imkânlardan yararlandırılması 
konusunda başarı getirecektir.

Uşak ilindeki STK’lerin TR33 Bölgesi’ndeki diğer 
iller olan Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ile 
etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Öncelikle STK’ler dendiğinde akla sadece 
meslek odaları ve kuruluşları, kooperatifler, 
birlikler gelmemelidir. Dernekler ve vakıflar 
da aynı statüdedir. Duyuruların bütün iletişim 
kanallarının değerlendirilerek yapılması 
gerekmektedir. Bu konuda Uşak olarak biraz 
daha gayret göstermemiz gerekir. TR33 
Bölgesi içindeki Manisa, Afyonkarahisar ve 
Kütahya illeri kapasitelerinden dolayı bizden 
daha etkinler. Bizim de bu durumu dikkate 
alarak Uşak olarak daha yoğun çalışmamız 
gerektiğini düşünüyorum. Maalesef bu konuda 
sıkıntılarımız var ve tabii ki de bunu biz dernek 
olarak değerlendiriyoruz. Mutlaka meslek 
odası, meslek kuruluşu ve birlikler bazında 
etkileşim, proje paydaşlıkları, ortak çalışmalar 
olması gerekmektedir. İletişim kanallarının bir 
noktada tıkalı olması veya iletişim kurulamaması 
gibi hususlar bizi dernekler bazında olumsuz 
etkileyecektir.

Zafer Kalkınma Ajansının STK’lerin gelişiminde 
oynayabileceği rol ve verebileceği destekler 
sizce nelerdir?

Sivil toplum kuruluşlarınca tasarlanan bir 
projenin hayata geçirilmesi konusunda Uşak’ta 
STK’lere yönelik eğitim çalışmalarının yapılması 
ve duyurulması öncelikli arzumuzdur. Uşak için 
hazırlanan projelerde istenilen belgeler, bunun 
takibi ve işleyişi konusunda daha hızlı karar alma 
süreci geliştirilmesi de önemlidir.
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“Kod Adı 2023” Projesi Tamamlandı

Atatürk Hatıra Ormanı Piknik ve Mesire Alanı Açıldı

ençlik ve Spor Bakanlığı tarafından 
hayata geçirilen “Kod Adı 2023” 
projesi kapsamında Afyonkarahisar 
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 

Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren Karahisar 
Gençlik Merkezinde bir buçuk ay boyunca devam 
eden bilişim eğitimleri tamamlandı.

“Kod Adı 2023” projesinin ilk etapta 81 gençlik 
merkezinde başlatıldığını belirten Gençlik Merkezi 
Müdürü Gökhan Gürbüz, “Eğitimlerimiz 20 kişilik 
bir öğrenci grubuna verildi. Öğrencilerimize yapay 
zekâ alanında temel bir eğitim düzenlendi. Proje 
ile gençlerimiz yazılım geliştirme becerisine sahip 
oldular. Eğitimler sonunda Türkiye’de seçilen en 
başarılı 100 gence bilişim uzmanları tarafından 
yaz döneminde ileri düzey yazılım geliştirme ve 
siber güvenlik eğitimleri verilecek. Her dönemde 

yaklaşık 2 bin öğrenciye eğitim verilmesinin 
hedeflendiği projede, yılda ortalama 20 bin 
öğrenciye ulaşılması amaçlanıyor.” dedi.

Gençlere katılım belgelerinin verilmesi ve hatıra 
fotoğraflarının çekilmesiyle eğitim başarılı bir 
şekilde sonlandırıldı.

fyonkarahisar Belediyesi tarafından 
yapımı tamamlanan Atatürk Hatıra 
Ormanı Piknik ve Mesire alanı 
açılışına Afyonkarahisar Valisi 

Mustafa Tutulmaz’ın yanı sıra Milletvekili Hatice 
Özkal, Belediye Başkanı Burhanettin Çoban, 
il müdürleri, siyasi parti ve sivil toplum örgütü 
temsilcileri katıldı.

Afyonkarahisar Belediye Başkanı Burhanettin 
Çoban’ın Atatürk Ormanı Piknik ve Mesire Alanına 
ilişkin bilgiler vermesinin ardından Vali Mustafa 
Tutulmaz, “Dağların işlenerek insanlarımızın 
kullanımına hazır hâle getirildiği bir esere şahitlik 
yapıyoruz. Bu güzel hizmetin birkaç yönü beni 
etkilemiştir. Bunu açıkça ifade etmek isterim. Bu 
güzel eser, zaferin kazanıldığı topraklarla eş değer 
olan Mustafa Kemal Atatürk’ü anmamıza vesile 
olmuştur. Samsun ve Çanakkale illerimiz Atatürk’ü 

anmada ne kadar önemli ise Afyonkarahisar da 
aynı şekilde önemlidir. Atatürk’ün anılmasına 
vesile olduğu için bu etkinliği önemsiyorum. Bunun 
yanında kurumlar arası iş birliğinin önemli bir 
göstergesi olmuştur. Atatürkçü Düşünce Derneği 
ile Belediye Başkanlığımız ortaklaşa güzel bir 
hizmete ev sahipliği yapmıştır.” diye konuştu.

Ardından, başta Vali Mustafa Tutulmaz olmak 
üzere programa katılan tüm protokol üyelerince 
Atatürk Ormanı Piknik ve Mesire Alanının açılışı 
yapıldı. İçerisinde şelalesi, havuzları, pergolaları, 
piknik masaları bulunan mesire alanının protokol 
üyeleri tarafından gezilmesiyle program sona erdi.
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“STIHL Timbersports Türkiye Şampiyonası” 
Afyonkarahisar’da Gerçekleştirildi

üm dünyada milyonlarca kişi tarafından 
ilgi ile izlenen yarışma, motorlu testere ve 
güç ürünlerinde özel bir markanın Türkiye 
distribütörü olan firma sponsorluğunda 

Afyonkarahisar’da ilk kez düzenlendi. Şampiyonada 
yarışmaların yanı sıra, müzik animasyon gösterileri de 
gerçekleştirildi. 

Türkiye’nin dört bir yanından başvuru yaparak, eğitim 
almış ve yüzlerce adayın arasından elenerek belirlenen 
en iyi 10 sporcunun yarıştığı STIHL Timbersports 
Türkiye Şampiyonası sonucunda dereceye giren en iyi 
4 sporcu, Türkiye’yi Norveç’te düzenlenecek olan Dünya 
Şampiyonası’nda temsil etme fırsatını yakaladı.

Bolvadin Huzurevinde Nikâh

fyonkarahisar ili Bolvadin ilçesinde bulunan 
huzurevinde kalan Hamza Çağlar ile Hatice 
Yavuzer Afyonkarahisar Valisi Mustafa 
Tutulmaz’ın şahitliğinde evlendiler.

Bolvadin Huzurevinin bahçesinde yapılan nikâh törenine 
Vali Tutulmaz ve eşinin yanı sıra Bolvadin Kaymakam Vekili 
Hüseyin Sayın, Bolvadin Belediye Başkanı Fatih Kayacan 
ve huzurevi sakinleri katıldılar. Bolvadin Belediye Başkanı 
Fatih Kayacan tarafından kıyılan nikâhın şahitliklerini Vali 
Tutulmaz, Kaymakam Vekili Hüseyin Sayın ile Aile ve 
Sosyal Politikalar Müdür Vekili Yasin Evcin yaptı.

Huzurevi bahçesinde yapılan düğün töreni sırasında 
çiftin nikâh şahitliğini yapan Vali Tutulmaz, evlilik 
cüzdanını Hatice Yavuzer’e vererek, sevgi ve saygının 
hüküm sürdüğü güzel bir birliktelik dileyerek, bundan 
sonraki yaşamlarında onlara mutluluklar temennisinde 
bulundu. İl Müftüsü Şükrü Kabukçu’nun duasıyla devam 
eden program halkoyunu ekipleri, huzurevi sakinleri ile 
çalışanlarının gösterileri ile sona erdi.
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DPÜ İle Kütahya Müftülüğü Arasında İş Birliği Protokolü İmzalandı

ütahya Valiliği himayesinde, Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi (DPÜ) 
İslami İlimler Fakültesi ve Kütahya 
İl Müftülüğü arasında “Temel İslam 

Bilimleri Mesleki Eğitim Çalışmaları” alanında iş 
birliği protokolü imzalandı. 

Valilik toplantı salonundaki imza törenine Kütahya 
Valisi Ahmet Hamdi Nayir, DPÜ Rektörü Prof. 
Dr. Remzi Gören, İl Müftüsü Hüseyin Hazırlar, 
DPÜ İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Halis 
Aydemir ile İl Müftü Yardımcıları Veysel Kükrek ve 
Mehmet Aslaner katıldı.

Protokol hakkında bilgiler veren İl Müftüsü 
Hüseyin Hazırlar, “Din hizmetlerinde verimlilik 
ve kaliteyi sağlamak amacıyla ‘Temel İslam 

Bilimleri’ alanlarında müftülüğümüze bağlı din 
hizmetlerinde görevli personelimize DPÜ İslami 
İlimler Fakültesi bünyesinde mesleki eğitim ve 
gelişim seminerleri verilecektir.” dedi. 

İl Müftülüğünde görevli personelin mesleki 
eğitim ve gelişim protokolüyle DPÜ İslami İlimler 
Fakültesinin akademik tecrübe ve birikiminden 
istifade edeceğini ifade eden Vali Ahmet Hamdi 
Nayir, protokolün hayırlı olmasını diledi. Protokol; 
Vali Ahmet Hamdi Nayir, DPÜ Rektörü Prof. 
Dr. Remzi Gören, İl Müftüsü Hüseyin Hazırlar 
ve DPÜ İslami İlimler Fakültesi Dekanı  Prof.  Dr. 
Halis Aydemir tarafından imzalandı. Protokol 
kapsamında  DPÜ İslami İlimler Fakültesi 
tarafından İl Müftülüğü personeline “Temel İslam 
Bilimleri, Din Bilimleri ve İslam Tarihi, Kur’an-ı 

Anlamada Yöntem, Güncel İnanç Problemleri, 
Kurumsal İletişim, Din ve Toplum, Din Hizmetlerinde 
İletişim, Güncel Hadis Problemleri” gibi konularda 
eğitim verilecek.

K

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu Kütahya’da

ütahya Ticaret ve Sanayi Odası 
(KUTSO) tarafından “Kütahya 
ve İlçeleri Oda-Borsa Müşterek 
Toplantısı” düzenlendi. KUTSO’daki 

toplantıya Kütahya Vali Vekili Sedat Oktar, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, KUTSO Başkanı Nafi Güral, Tavşanlı 
Kaymakamı Yüksel Kara, bazı daire müdürleri, 
Bölge’deki il ve ilçelerin oda ve borsa başkanları, 
yönetim kurulu üyeleri ile çok sayıda iş adamı 
katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan KUTSO 
Başkanı Nafi Güral, Kütahya’ya serbest bölge 
kurulması, Zafer OSB’ye doğalgaz getirilmesi, 
Kütahya’ya TOBB ETÜ Fakültesi kurulması 
konusunda destek istedi, rüzgâr enerji santraline 
talip olduklarını açıkladı. Daha sonra kürsüye 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu geldi. Kütahya 
ekonomisi, son dönemde taleplerle hayata 

geçirilen reform ve düzenlemeler hakkında sunum 
eşliğinde katılımcılara bilgiler verdi. Kütahya’nın 
birçok konuda şanslı olduğuna dikkat çeken 
Hisarcıklıoğlu, Kütahya Vali Vekili Sedat Oktar’a 
katılımlarından dolayı teşekkür etti. Hisarcıklıoğlu, 
“Sayın Vali Vekilimiz Sedat Oktar ile çok eskiden 
tanışırız. Türk iş dünyasına çok yakınlar. Bu açıdan 
Kütahya çok şanslı. Kendisinin burada görev 
yapıyor olması özel sektör açısından, Kütahya 
için müthiş bir şans. Toplantımıza iştirak etmesi 
iş dünyasına nasıl baktığının en büyük kanıtı. 
Kendisine teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı. 

YÖK Başkanı Yekta Saraç ile tekrar görüştüğünü 
dile getiren Rifat Hisarcıklıoğlu, Altıntaş Zafer OSB 
ile ilgili görüşmeyi de Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Faruk Özlü ile yapacağını kaydetti. 

Hisarcıklıoğlu, “Bölümler ve fakülteler itibariyle 
Türkiye’nin ilk üç üniversitesinden biri TOBB 

ETÜ. 15 Temmuz süreci bitti. Ondan önce Sayın 
Cumhurbaşkanımızın kafasında soru işaretleri 
olduğu için tereddütle yaklaşıyordu. Gelmeden 
önce YÖK Başkanımızla tekrar görüştüm, buna 
sıcak bakıyor. İnşallah, TOBB ETÜ Fakültesini 
Kütahya’ya kazandıracağız. Yarın Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanımızla beraber olacağız. Orada 
Zafer OSB ile ilgili talebinizi kendilerine iletir, 
KUTSO Başkanımız Sayın Nafi Güral’ı da Sayın 
Bakanımızla görüştürürüm.” dedi.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu daha sonra 
sahneye KUTSO Başkanı Nafi Güral ile KUTSO 
Meclis Başkanı İsmet Özotraç’ı davet etti. Güral 
ile Özotraç’ı tebrik eden Hisarcıklıoğlu, “Bu tablo 
özlenen ve müthiş bir tablo. Keşke her görev devir 
teslimi, paylaşma işi aynı bu anlayış içinde olsa. 
Kütahya’yı, Kütahyalıyı zaten seviyoruz da bugün 
bir kez daha neden sevdiğimi anladım.” dedi.

K
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Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir Türkçe Yaz Okuluna Gelen 
Yabancı Öğrencilerle Buluştu

ali Nayir, Yunus Emre Enstitüsü ile 
Dumlupınar Üniversitesi arasında 
imzalanan protokol gereği, 23 
Temmuz-20 Ağustos 2017 

tarihlerinde Türkçe Öğretimi Uygulama ve 
Araştırma Merkezinde (DPÜ-TÖMER) eğitim 
alacak 10 farklı ülkeden gelen 20 öğrenci ile 
akşam yemeğinde buluştu. 

Germiyan Konağı’nda düzenlenen programa 
Vali Nayir, Dumlupınar Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Remzi Gören, Vali Yardımcısı Arif Yalçın, 
Dumlupınar Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi 
öğretim görevlisi Doç. Dr. Ayşenur Sır Dündar, 
Dumlupınar Üniversitesi Tömer Müdürü Yrd. Doç. 
Dr. Halil Adıyaman, Dumlupınar Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi öğretim görevlisi Yrd. Doç. 
Dr. Kadir Güler, Yunus Emre Enstitüsü Rehber 
Öğretmeni Gülay Karakök ve öğrenciler katıldı.

Vali Nayir, öğrencileri ilimizde görmekten 
duyduğu memnuniyeti ifade ederek “Bu 
topraklarda çok farklı milletlerden insanı görmek 
mümkün. Bu coğrafya bir kabul merkezi gibi, 
eğitim açısından sıkıntıya düşenlerin gelebileceği 

en kolay yerlerden biri. Sizlerin de kendi ülkenizde 
bizim ülkemize ilgi duymanız, güzel Türkçemize 
ilgi duymanız bizleri sevindiriyor. Bu konuda 
görev alan Yunus Emre Enstitümüze öncelikle 
teşekkür etmek istiyoruz.” dedi.

V

Türk Kızılayından Kütahya’ya 3 Derslikli Anaokulu

ürk Kızılayı İstanbul Şube Başkanlığı 
tarafından hayata geçirilen “81 İlde 
81 Anaokulu Projesi” kapsamında 
Kütahya’da yapılacak anaokulunun 

protokolü imzalandı. 

Valilik toplantı salonundaki imza törenine 
Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, İl Milli Eğitim 
Müdürü Sabahattin Dülger, Türk Kızılayı Kütahya 
Şube Başkanı Ahmet Altıparmak ile İl Milli Eğitim 
Müdür Yardımcısı Halil Ertaş katıldı.

Bu anlamlı projede emeği geçen herkese 
teşekkür eden Vali Nayir, “Afet, sağlık gibi değişik 
alanlarda gördüğümüz Kızılayı eğitim alanında 
da görmek bir yenilik. 

Kızılay burada saygınlığı ve kredisiyle bir sponsor 
bularak bu işin içerisinde yer alıyor. Kızılay 
öncülüğünde yapılan bu çalışmada ilimize 
kazandırılacak olan anaokulunun sponsorluğunu 
Nafi Güral Eğitim Vakfı Başkanı Gülsüm 
Güral Hanımefendi üstlenmiş bulunmaktadır. 

Hem Kızılayımıza hem de Sayın Gülsüm 
Güral’a Kütahya adına teşekkür ediyorum. 
Kütahya’mızın da bu işten pay alması bizler için 
önemli. İlimizde hizmet verecek anaokulu için Milli 
Eğitim Müdürlüğümüz, İl Özel İdaremiz, Çevre 
ve Şehircilik İl Müdürlüğümüz kendi üzerlerine 
düşen görevleri yapacaktır.” dedi.

İnköy Mahallesi TOKİ konutları 2. Etap’ta hayata 
geçecek olan 3 derslikli anaokulunun protokolü 

Vali Ahmet Hamdi Nayir, İl Milli Eğitim Müdürü 
Sabahattin Dülger ile Türk Kızılayı Kütahya Şube 
Başkanı Ahmet Altıparmak tarafından imzalandı. 

Eylül ayında tamamlanması hedeflenen 
anaokulu Türk bayrağının simgeleri olan ay ve 
yıldızı esas alan mimari bir yapıda inşa edilecek. 
2 bin 164 m2 alana kurulacak olan anaokulunda 
çocukların gelişimi için tüm eğitim ve oyun 
birimleri tam kapasiteye sahip olacak.
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25 Ülkenin Büyükelçileri Kütahya’da
ütahya’nın ulusal ve uluslararası 
alanda tanıtılması amacıyla Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü tarafından 

düzenlenen 1. Aizanoi Sanat Festivali’ne katılmak 
üzere, 25 ülkeden büyükelçi ve misyon şefi 
Kütahya’ya geldi. 

Programın açılışına Kültür ve Turizm Bakan 
Yardımcısı Hüseyin Yayman, Kütahya Valisi 
Ahmet Hamdi Nayir, Kütahya Milletvekili Şükrü 
Nazlı, Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu; 
Afganistan, Filipinler, Çin, İspanya, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC), Güney Kore, Pakistan, 

Güney Afrika, Ruanda, Makedonya, Kanada, 
Danimarka, Polonya, Brezilya, İsrail, Kostarika, 
Tayland, Vatikan, Moritanya, Brunei, Guetamala, 
Kosova, Letonya, Lübnan, Azerbaycan 
büyükelçileri ve misyon şefleri, UNESCO Türkiye 
Milli Komisyonu, Türk Dili Konuşan Ülkeler İş Birliği 
Konseyi heyeti ile Kütahya il protokolü katıldı.
Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 7 
bin yıllık tarihe sahip Kütahya’nın tanıtılması için 
büyükelçilerden destek istedi. 

Başkan Saraçoğlu, “Şehrimiz 7 bin yıllık tarihi 
geçmişiyle birçok medeniyete ev sahipliği yapmış; 
kültürün, tarihin, çininin başkenti, adeta bir açık 
hava müzesi şeklinde. Sizleri şehrimizde ağırlamak 
bizlere mutluluk veriyor. Sözden ziyade görmenin, 
tanımanın, tatmanın daha önemli olduğunu 
düşünüyorum. Bundan dolayı tüm misafirlerimize 
teşekkür ediyorum. Kütahya’mızı tüm dünyaya 
tanıtmak için sizlerden destek bekliyoruz.” dedi.

Kütahya’nın tarihi ve kültürel değerleri hakkında 
konuklara bilgiler veren Vali Ahmet Hamdi Nayir, 
“Kütahya’mız kültürüyle, tarihiyle zenginlikler 
şehri. İhtiyacımız olan Kütahya’yı tanıtmak olduğu 
için değişik programlarla misafirlerimizi ilimize 
çağırıp bu zenginliklerin insanlığa ait bir zenginlik 
olduğunu anlatmaya çalışıyoruz.” ifadelerini 
kullandı.

25 ülkeden  katılım  gösteren  temsilcileri 
Kütahya’da görmekten büyük mutluluk 
duyduğunu dile getiren Kültür ve Turizm 
Bakan Yardımcısı Hüseyin Yayman, “Dünyanın 
farklı ülkelerinden siz değerli misafirlerimizi 

Kütahya’mızda konuk etmekten büyük onur 
duyuyoruz. Bu organizasyonda emeği geçen 
herkese çok teşekkür ediyorum. En büyük 
teşekkürü de davetimizi kırmayıp Kütahya’mıza 
gelen siz değerli konuklarımıza ediyoruz.” diye 
konuştu.

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin 
Yayman, Vali Ahmet Hamdi Nayir, Kütahya 
Milletvekili Şükrü Nazlı, Kütahya Belediye 
Başkanı Kamil Saraçoğlu, büyükelçiler ve misyon 
şefleri açılış programının ardından Kütahya’nın 
tarihi Germiyan Sokağı’ndaki müzeleri ve tarihi 
konakları gezdi.
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DPÜ BESYO’nun Gururu Ramil Guliyev Dünya Şampiyonu Oldu

ünya Atletizm Şampiyonası 
Erkekler 200 Metre Finali’nde 
Dumlupınar Üniversitesi 
(DPÜ) Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulu (BESYO) Öğrencisi Ramil 
Guliyev, 20.09’luk dereceyle altın madalya 
kazandı. Londra’da gerçekleşen Dünya 
Atletizm Şampiyonası’nda mücadele eden 
Ramil Guliyev, bu sonuçla Türkiye’nin Dünya 
Atletizm Şampiyonaları tarihindeki ilk altın 
madalyasını kazanmış oldu.

Dumlupınar Üniversitesi Beden Eğitimi ve 
Spor Yüksekokulu öğrencisi Ramil Guliyev’in 
tarihi başarısından dolayı açıklamalarda 
bulunan DPÜ Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören 
şunları söyledi: “Ramil’in tarihi başarılar 
kazanacağını bekliyorduk. Karakteriyle ve 
çalışma arzusuyla bu başarılarını devam 
ettireceğine inanıyoruz. Dumlupınar 
Üniversitesi olarak öğrencimiz Ramil Guliyev 
ile gurur duyuyoruz. Ramil ve hocalarımızı 
canı yürekten kutlarız.”
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Antik Kent Aizanoi’de Senfonik Türküler Konseri
ültür ve Turizm Bakanlığınca 
hazırlanan 1. Aizanoi Sanat Festivali, 
25 ülkeden büyükelçi ve misyon 
şefinin katılımıyla gerçekleştirildi. 

Aizanoi Antik Kenti’nde düzenlenen 1. Aizanoi 
Sanat Festivali’ne Kültür ve Turizm Bakan 
Yardımcısı Hüseyin Yayman, Kütahya Valisi Ahmet 
Hamdi Nayir, Uşak Valisi Salim Demir, Kütahya 
Milletvekilleri Şükrü Nazlı, Vural Kavuncu, İshak 
Gazel ile Ahmet Tan, Kütahya Belediye Başkanı 
Kamil Saraçoğlu; Afganistan, Filipinler, Çin, 
İspanya, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC), 
Güney Kore, Pakistan, Güney Afrika, Ruanda, 
Makedonya, Kanada, Danimarka, Polonya, 
Brezilya, İsrail, Kostarika, Tayland, Vatikan, 
Moritanya, Brunei, Guetamala, Kosova, Letonya, 
Lübnan, Azerbaycan büyükelçileri ve misyon 
şefleri, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu, Türk 
Dili Konuşan Ülkeler İş Birliği Konseyi heyeti, 
Kültür ve Müzeler Genel Müdürü Yalçın Kurt, 
ilçe kaymakamları, ilçe belediye başkanları, STK 
Temsilcileri, Kütahya il protokolü ile çok sayıda 
vatandaş katıldı.

Festival, Aizanoi Antik Kenti Kazı Grubu Başkanı 
Prof. Dr. Elif Özer’in antik kent ve kazı çalışmaları 
hakkında katılımcıları bilgilendirmesiyle başladı. 
Özer, “7 yıl önce buraya geldiğimizde çok küçük bir 
ekiptik. Yavaş yavaş kent bize, biz kente alıştık ve 
bugün bu güzel konseri yapıyorsak demek ki hep 
birlikte güzel adımlar atıldı, diye düşünüyorum.” 
dedi.

Aizanoi Antik Kenti’nin dünyaya anlatılması 
gerektiğine dikkat çeken ve bu konuda 
konuklardan destek isteyen Kütahya Milletvekili 
Vural Kavuncu, “Bugün dünya tarihinden 

günümüze ulaşan bir medeniyetin izlerini birlikte 
solumaya, bu medeniyetin izleri altında enfes 
bir konser dinlemeye geldik. Kütahya sanatıyla, 
kültürüyle, tarihiyle, kendine özgü dokusuyla, 
doğasıyla, kaplıcalarıyla dünyanın en güzel 
kentlerinden bir tanesidir.” dedi.

Eserlerin yalnızca Kütahya’ya değil, dünyaya ait bir 
insanlık mirası olduğunun altını çizen Vali Ahmet 
Hamdi Nayir, “Kütahya olarak topraklarımızda 
yaşamış olan kadim medeniyetimizin bize 
yüklemiş olduğu sorumluluk, bu eserleri yaşatmak 
ve tanıtmaktır. Bu eserler yalnızca Kütahya’mıza 
ve Çavdarhisar’ımıza ait eserler değil, bir insanlık 
mirası olduğu için tüm insanlar tarafından bilinip, 
gezilip, paylaşılması lazım. Bu amaca hizmet 
etmek üzere Kültür ve Turizm Bakanlığımızın 
ilimize göstermiş olduğu ilgi her türlü takdirin 
üzerindedir.” diye konuştu.

Kütahya’nın birçok yeniliğe ev sahipliği yaptığını 

belirten Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin 
Yayman, “Kütahya’mız bütün Anadolu’nun en 
güzel eserlerini barındırır ama onunla beraber 
dünyanın ilk ticaret borsası buradadır. Dünyanın 
ilk Toplu İş Sözleşmesi Kütahya’da imzalanmıştır. 

Kütahya’ya gelen herkesin muhakkak UNESCO 
Dünya Miras Listesi’nde yer alan Frig Vadisi’ni 
görmesini tavsiye ederiz. Yine mutlaka dünyada 
ayakta kalmış en sağlam Zeus Tapınağı Aizanoi 
Antik Kenti’ni görmelisiniz. Kütahya’mız aynı 
zamanda Osmanlı İmparatorluğu’nun kuruluş 
şehridir.” ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından İzmir Devlet Senfoni 
Orkestrası Burak Tüzün şefliğinde Senfonik 
Türküler Konseri başladı. Sanatçılar Kütahya, 
Ankara, İç Anadolu; Bilecik, Hatay, Erzurum, 
Eskişehir; Azerbaycan; Ordu, Diyarbakır ve 
Yozgat’a ait birbirinden değerli eserlerle konuklara 
unutulmaz bir gece yaşattı.
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Kütahya’dan UNESCO’ya Önemli Ziyaret
nsanlığın Somut Olmayan Kültürel 
Mirası listesine dâhil edilen “çini” 
ile birlikte birçok zanaat ve halk 
sanatına ev sahipliği yapan ve bu 

yaratıcı kültürü şehrin kalkınmasının temel taşı 
hâline getiren Kütahya’nın, UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı’na dâhil olmak noktasındaki önemini, 
merkezi Fransa’nın başkenti Paris’te bulunan 
UNESCO sekretaryası ile paylaşmak üzere bir 
ziyaret düzenlendi.

Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 
Kütahya Milletvekili Mustafa Şükrü Nazlı, Ajans 
Genel Sekreteri Yusuf Balcı, Proje Geliştirme 
ve Uygulama Birimi Başkanı İskender Cem 
Leblebici, Uzman Hacer Eriş ve proje kurumsal 
iletişim danışmanı Gaye Yardımcı’dan oluşan 
heyet ile UNESCO Genel Merkezini ziyaret etti.

Bu ziyaret kapsamında öncelikle UNESCO 
Nezdinde Türkiye Cumhuriyeti Daimi Temsilcisi 
Büyükelçi Altay Cengizer ile bir araya gelen 
heyetten Milletvekili Mustafa Şükrü Nazlı 
Kütahya şehri, tarihi ve kültürü ile ilgili bilgiler 
verdi. 

Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu yerel 
yönetimin yaratıcılık konusundaki politikaları 
hakkında ve Ajans yetkilileri de bugüne kadar 
yürütülen çalışmalarla ile ilgili bilgilendirmelerde 
bulundu. Bu toplantılarda Nazlı, çini sanatının 
insan ruhunun güzelliğinin bir yansıması 
olduğunu belirterek “Kadim şehir Kütahya’nın 
binlerce yıllık tarihiyle insanlık mirası olan çini 
kültürler arası etkileşime bir katkı sağlayacaktır.” 
diye konuştu. 

Türk çinicilik tarihi açısından önemli bir yere 
sahip olan Kütahya’nın çiniyi “şehir sanatı” olarak 
benimsediğine dikkat çeken Nazlı, “Birleşmiş 
Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağı’na ilimiz çok yakışacak. 
Bu gururu yaşamak için özel bir çalışma 
yürütüyoruz.” dedi.

Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 
çininin Kütahya’da öğrenilen değil, miras 
bırakılan bir sanat olduğuna vurgu yaparak “Biz 
çocukluğumuzdan beri bu sanatsal değerle 
büyüdük. Yaratıcı Şehirler Ağı’nda Kütahya’nın 

yer alması bu güzellikleri dünyaya tanıtma fırsatı 
verecektir.” dedi. 

Saraçoğlu ziyaretin önemine değinerek 
“UNESCO Genel Merkezi yöneticilerinin değerli 
görüş ve tavsiyelerinin alınması yaklaşık iki 
yıldır yürütülen çalışmaları destekler nitelikte 
oldu ve Kütahya şehrinin Yaratıcı Şehir olma 
motivasyonuna katkıda bulundu.” şeklinde 
konuştu.

Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehir unvanını 
alması hususundaki tüm teknik çalışmaları 
ekibiyle yürüten Ajans Genel Sekteri Yusuf Balcı 
şehirde zanaat ve halk sanatları ile ilgisi bulunan 
tüm aktörler -sanatkarlar, iş adamları, akademik 
çalışanlar, yerel yönetimdeki yöneticiler, sivil 
toplum örgütleri-arasında ciddi bir sinerji 
oluştuğunu belirterek “UNESCO yetkilileri ile 
şehrimizin bu konudaki özenli çalışması ve 
isteğini ortaya koyduk.” diye konuştu.

Eylül’de Paris’te Kütahya Konferansı

Bu toplantının neticesinde Eylül ayı içerisinde 
UNESCO Genel Merkezinde çini sanatı ile ilgili 
bir konferans düzenlenmesi için çalışmaların 
başlatılması kararı alındığını  belirten Balcı; 
Büyükelçi Cengizer’le yapılan görüşmelerin 
yanı sıra, UNESCO Yaratıcılık Bölümü Direktörü 
Sayın Jyoti Hosagrahar ve UNESCO Genel 
Direktör Yardımcısı Sayın Francesco Bandarin 
ile gerçekleşen toplantılarda Kütahya’nın 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı misyonu ve 

değerlerine bağlılığını bildirdiklerini ve şehrin 
üyelik sonrasında Ağ’a yapacağı katkıları 
vurguladıklarını sözlerine ekledi.

Çalışmalar Devam Edecek

Şehrin tüm yerel dinamikleri ile koordine olarak 
ulusal çapta yürütülen çalışmaları bu ziyaret ile 
birlikte uluslararası arenaya taşıdıklarını ifade 
eden Kütahya Milletvekili Mustafa Şükrü Nazlı 
ve Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 
sonraki hedeflerinin şehrin yüzyıllardır devam 
ettirdiği kültürün ve bu kültürün şehrin 
kalkınmasındaki tarihsel önemini bir iyi örnek 
uygulaması olarak dünyaya duyurmak olduğunu 
açıkladılar. 

Nazlı ve Saraçoğlu projeye desteklerinden ötürü; 
başta Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan, Başbakanımız Sayın Binali Yıldırım 
ve Dışişleri Bakanı Sayın Mevlüt Çavuşoğlu’na 
teşekkür etti.
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Türkiye’nin En Büyük Cam Geri Dönüşüm Tesisi 
Turgutlu’ya Yapılıyor

Glutensiz Yemek Kursiyerleri Hünerlerini Sergiledi

urgutlu ilçesinde 35.000.000 
TL yatırımla Türkiye’nin en büyük 
cam geri dönüşüm tesisinin idari 
binasının temeli atıldı. Egeçev Atık 

Yönetim AŞ’nin Turgutlu’da faaliyete geçireceği 
cam geri dönüşüm inşaatı idari binasının temel 
atma törenine Çevre ve Şehircilik Bakanı 
Mehmet Ceylan’ın yanı sıra Manisa Valisi Mustafa 
Hakan Güvençer, Manisa Milletvekilleri Selçuk 
Özdağ, İsmail Bilen, Turgutlu Kaymakamı Uğur 
Turan, Turgutlu Belediye Başkanı Turgay Şirin, 
Yunusemre Belediye Başkanı Dr. Mehmet Çerçi, 
Egeçev Atık Yönetim AŞ Yönetim Kurulu Başkanı 
Muzaffer Pınarbaşı, Çevre Koruma ve Ambalaj 
Atıkları Değerlendirme Vakfı (ÇEVKO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Okyar Yayalar ve çok sayıda 
davetli katıldı.

ÇEVKO Yönetim Kurulu Başkanı Okyar Yayalar’ın 
açılış konuşmasının ardından Turgutlu Belediye 
Başkanı Turgay Şirin, Turgutlu’nun değiştiğini ve 
gelişmeye devam ettiğini dile getirdi. Şirin, “Yıllık 
175 bin ton cam kırığının geri dönüşümünü 

sağlayacak kapasiteye sahip olan bu önemli 
tesisin Turgutlu’ya kazandırılacak olmasının bizler 
için ayrı bir anlamı ve önemi bulunmaktadır.” dedi. 

Yaşanan küresel ısınmanın dünya için büyük 
tehlike olduğunu ve acilen tedbirler alınması 
gerektiğini kaydeden Çevre ve Şehircilik Bakan 
Yardımcısı Mehmet Ceylan ise “Eğer insanoğlu 
olarak dünya ülkeleri olarak gerekli tedbirleri 
almazsak gelecekte çok büyük tehlikeler bizleri 
beklemektedir. İnsanoğlunu bekleyen tehlikeler 
açısından geçen yıl açıklanan hükümetler 
arası İklim Değişikliği Paneli 5. Değerlendirme 
Raporu’na göre ‘Son 150 yılda dünya yüzey 
sıcaklığı artı bir derece artmış bulunmakta. 
Artı iki derecede tutunmak için gayret ediliyor. 
3 veya 4 derece olursa yeryüzü yaşanmaz 
bir hâle gelecek.’ diyor bilim adamları. Bugün 
dünyayı en fazla kirleten ülkelerin başında yüzde 
25 kirletme oranıyla Çin gelmektedir. Amerika 
Birleşik Devletleri yüzde 15, Avrupa Birliği ülkeleri 
yüzde 15 kirlilik oranlarına sahip iken Türkiye 
sadece ve sadece yüzde 1’in de altında bir orana 

sahip. Çevreyi en az kirleten ülkelerden birisi 
olmamıza rağmen uluslararası tüm anlaşmalarda 
çevreyi koruma adına taraf oluyoruz, sorumluluk 
alıyoruz.” şeklinde konuştu. Manisa Valisi Mustafa 
Hakan Güvençer de Manisa’nın hem tarım hem 
de sanayi şehri olmasının büyük avantaj olduğunu 
belirterek şehrin çevre konusunda çok duyarlı 
olduğunu dile getirdi. Vali Güvençer, Turgutlu’ya 
böylesine önemli bir yatırım gerçekleştirdikleri için 
de Muzaffer Pınarbaşı’na teşekkür etti.

Türkiye’nin en büyük cam geri dönüşüm tesisi 
olacak Egeçev Atık Yönetim AŞ, 43 bin 820 
metrekare alan üzerine kurulu olup A Blok 8 
bin metrekare, B Blok 8 bin metrekare, bin 500 
metrekare bakım-kademe birimi, bin metrekare 
ise idari bina olmak üzere toplam 18 bin 500 
metrekare kapalı alana sahip. Üretim kapasitesi 
20 ton/saat olup yıllık 175 bin ton cam kırığı 
işleme kapasitesine sahiptir. Tesisin toplam yatırım 
maliyeti yaklaşık 35.000.000 TL’dir. 2016 Yılında 
Türkiye’de toplanılan cam kırığının yaklaşık yüzde 
47’si işletme tarafından sevk edildi.

afer Kalkınma Ajansının 2017 
Yılı Teknik Destek Programı 
kapsamında, Manisa Çölyak ve 
Organik Beslenme Derneğinin 

başvuru sahibi olarak sunduğu ve destek 
almaya hak kazanan faaliyeti ile Türkiye’de ilk 
defa Çölyak hastalarının glutensiz yemeklerini 
hazırlayabilmeleri için çölyak hastalarına 
beslenme eğitimi düzenlendi. 

Eğitime Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, 
Manisa Milletvekili Özgür Özel, Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanı 
Merve Ateş, Manisa Çölyak ve Organik Beslenme 

Derneği Başkanı Halim Şivecan ve çok sayıda 
çölyak hastası katıldı.
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Temmuz Ayı İhracat Rakamları Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin 
Katılımıyla Manisa’da Açıklandı

Gölmarmara 37. Kavun Karpuz Festivali Düzenlendi

ürkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 
Temmuz 2017 ihracat rakamlarını 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin 
katılımıyla Manisa’da açıkladı. Vestel 

Elektronik fabrikasında gerçekleştirilen programa 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci’nin yanı sıra 
Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, Manisa 
Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Mümtaz Kahya, 
Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 
Nazif Zorlu, TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, 
Manisa Milletvekilleri Selçuk Özdağ, Recai Berber, 
Murat Baybatur, Yunusemre Belediye Başkanı 
Dr. Mehmet Çerçi, Vali Yardımcısı Ünal Çakıcı, 
kaymakamlar, sanayiciler ve diğer davetliler katıldı.
Törende ilk konuşan Zorlu Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Nazif Zorlu, “Vestel’in bugünlere gelmesi 
hep ihracatla olmuştur. 1995 yılında 150 milyon 
dolar olan Vestel’in ihracatı bugün 2 milyar doları 
aştı. 155 ülkeye ihracat yaparak kendi alanımızda 
19 yıldır üst üste ihracat şampiyonu oluyoruz. 
Ülkemiz için katma değer oluşturmaya devam 
edeceğiz.” dedi.

Törende konuşan Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci, “Bugün burada tarihi diyebileceğimiz bir 
buluşmadayız. Gurur duyacağımız bir teknolojik 
dönüşüm. Endüstri 4.0’ın hayat bulduğu, hem 
yazılımını hem teknolojisini kendisi üreten Türk 
Mühendislerinin, Türk yazılımcılarının ve Türk 
sanayicisinin bir araya geldiği bir ortamdayız. 
Bugün burada sizlerle tarihi ihracat rakamları 
paylaşacağız. Dün gece 00.00 itibarıyla, 31 
Temmuz itibarıyla ihracatımızda tarihi zirve 

değilse bile zirveye yakın bir noktadayız. Ama 
eminim ki bu TÜİK rakamları açıklandığında ayrıca 
taşımacılık ve limanlardaki ihracat rakamları da 
buna eklendiğinde muhtemelen tarihi zirveye de 
yaklaşacağız. Tarihi zirvemiz aylık artış oranı ile 
söylüyorum, yüzde 31,9 ile 2011 yılının Ağustos 
ayı. Bugün Temmuz ayı sonu itibariyle geçen yılın 
aynı oranına göre yüzde 31,2 arttı. Bu, yüzde 
31,2’yi beğenmiyoruz anlamına gelmesin. Bu, 
Türkiye’nin geleceği için çok önemli bir sinyaldir. 
Biz sanayicimize, ihracatçımıza inanıyoruz. 156 
milyar dolarlık ihracatı aştıktan sonra önümüzdeki 
sene 170 milyar doların üzerini konuştuğumuz bir 
yıl olacak. Ondan sonra da artık 185’ler, 190’lar 
ve inşallah 200’leri hedef 2020 yılında aşmak.” 
diye konuştu.

TİM verilerine göre Temmuz 2017 ihracatı geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 31,2 artışla 11 
milyar 474 milyon dolar oldu. Törende Temmuz 
ayı ihracat rakamlarını açıklayan TİM Başkanı 
Mehmet Büyükekşi, “TÜİK verilerine göre 2011 
yılı Ağustos ayında yakaladığımız yüzde 31,9’luk 

artıştan sonra gelen en yüksek oran. Yani son 
6 yılın en iyi, son 8 yılın en iyi 2. performansı. 
Son dönemde yaşanan geçici kriz ortamının 
ticaretimizi etkilememiş olması bizleri mutlu 
etti. İki ülke birbirinin rakibi değil, tamamlayıcısı. 
Temennimiz, bu gergin ortamın bir an evvel 
olağan seyrine geri dönmesi.” diye konuştu.

TİM verilerine göre Temmuz ayında en fazla 
ihracat yapılan ilk 20 ülke arasında en yüksek 
artış yüzde 95,7 ile Rusya’ya kaydedilirken tek 
düşüş yaşanan ülke Mısır oldu. En fazla ihracatı 
sırasıyla otomotiv, hazır giyim-konfeksiyon ve 
kimyevi maddeler sektörleri yaparken en fazla 
artış kaydeden sektörler gemi ve yat, mücevher, 
zeytin ve zeytinyağı oldu. Türkiye’nin Temmuz ayı 
ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
31,2 artışla 11 milyar 474 milyon dolar oldu. İlk 
yedi ayda ihracat geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 10,7 artışla 88 milyar 926 milyon dolar 
olurken son 12 aylık ihracat da bir önceki yıla 
göre yüzde 7,5 artışla 150 milyar 22 milyon dolar 
olarak gerçekleşti.

anisa Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer, Manisa’nın Gölmarmara 
ilçesinde 37. kez düzenlenen Kavun 
Karpuz Festivali’ne katıldı. 

Renkli görüntülerin yer aldığı festivale Vali 
Mustafa Hakan Güvençer’in yanı sıra, Akhisar 
Kaymakamı ve Gölmarmara Kaymakam Vekili 
Kaan Peker, Gölmarmara Belediye Başkanı Kamil 
Öz, çevre ilçelerden bazı belediye başkanları, sivil 
toplum temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. 

Programda konuşma yapan Vali Güvençer, 
üreticilere yetiştirdikleri ürünler için teşekkür 
ederek Manisa’daki ürün yelpazesinin sadece 

üzüm ile değil, diğer ürünlerle de çeşitlilik 
kazandığını dile getirdi.
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Manisa’da Tarımsal Yatırıma 19 Milyon Liralık Hibe Desteği
anisa’da Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) Manisa 
İl Koordinatörlüğü tarafından devlet 
desteği ile tarımsal yatırım yapacak 

25 yatırımcı için 19 milyon liralık sözleşmeleri 
düzenlenen törenle imzalandı. 

TKDK Manisa İl Koordinatörü Uğur Uslu, Manisa’nın 
Türkiye’de büyük alanlarda tarımsal üretim yapılan 
iller arasında yer aldığını belirterek TKDK olarak 
küresel ölçekte önemli bir potansiyele sahip olan 
Manisa’da tarımsal üretim sektörlerinin gelişmesi, 

verimliliğin artırılması, ihracat olanaklarının 
oluşturulması, sektöre yenilerin kazandırılması 
amacıyla 2013 yılından itibaren çalışmaya 
başladıklarını söyledi. 

IPARD 1 Programı ile toplam yatırım tutarı 146 
milyon lira olan 312 yatırımcıya 68 milyon lira 
hibe desteğinde bulunduklarını ifade eden Uslu, 
“Kırsaldan kente göçün engellenmesi, genç 
girişimcilerin ve kadınların çalışma hayatında 
desteklenmesi hedefimiz doğrultusunda 3 bin 88 
kişiye istihdam sağladık. Yeni dönemde IPARD 
2 Programı süresince ülkemiz genelinde toplam 
1 milyar 43 avro hibeyi faydalanıcılarımızın 
hizmetine sunuyor olacağız.” diye konuştu. Manisa 
Valisi Güvençer ise güzellikler ve mutlulukların 
paylaştıkça bereketlendiğini belirterek Manisa’nın 
tarımsal potansiyelinde sayılabilir avantajları olan 
çok nitelikli bir şehir olduğunu, sadece Türkiye 
coğrafyasında değil, dünya coğrafyasında da son 
derece nitelikli ovalara sahip olduğunu söyledi.

Konuşmaların ardından Vali Güvençer, TKDK 
İl Koordinatörü Uğur Uslu ile İl Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Müdür Vekili İsmail Kaya, yatırımcılara 
sözleşme çeklerini verdi. 

İmza törenine Manisa Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer, Alaşehir Kaymakamı Abdullah Uçgun, 
TKDK İl Koordinatörü Uğur Uslu, Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdür Vekili İsmail Kaya, sivil toplum 
temsilcileri, sözleşme imzalamaya hak kazananlar, 
danışmanlar ve potansiyel başvuru sahipleri katıldı.

M

Milli İstihdam Seferberliği Kapsamında Manisa’da 18 Bin 702 Kişi İstihdam Edildi

lli İstihdam Seferberliği kapsamında 
yapılan yasal düzenlemeler ve 
bu çerçevede ilimizde yürütülen 
çalışmalar sonucunda yılbaşından bu 

yana 18 bin 702 kişi istihdam edildi.

Sosyal Güvenlik Kurumu Manisa İl Müdürlüğü 
verilerine göre 1 Ocak 2017 ile 11 Haziran 2017 
tarihleri arasında 87 bin 86 kişi işe yerleştirilirken 
68 bin 384 kişi işten ayrıldı. İşe giriş ve işten ayrılış 
sayıları değerlendirildiğinde bu dönemde net 

olarak 18 bin 702 kişi istihdam edildi. 11 Haziran 
2017 itibariyle Manisa, istihdam sayısı bakımından 
Türkiye sıralamasında 12. sırada yer aldı.
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Manisa’da İncir Şenliği Yapıldı

anisa’nın Turgutlu ilçesine bağlı 
Dalbahçe Mahallesi’nde İncir Şenliği 
yapıldı. Yediveren inciri ile meşhur 
olan Manisa’nın Turgutlu ilçesine 

bağlı Dalbahçe Mahallesi’nde düzenlenen şenlikte 
incirler yarıştı. Dereceye giren üreticilere ödülleri 
verildi. 

Şenliğe Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, 
Turgutlu Kaymakamı Uğur Turan, Turgutlu 
Belediye Başkanı Turgay Şirin, Manisa Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreteri Aytaç Yalçınkaya, 
Türkiye İstatistik Kurumu Başkan Yardımcısı 
Musa Yılmaz, çok sayıda daire müdürü, siyasi 
parti temsilcileri ve vatandaşlar katıldı. Şenlikte 
konuşma yapan Vali Güvençer, bu tür etkinliklerin 
vatandaşların birlik ve beraberlikleri açısından 
iyi bir kaynaşma ortamı sağladığını ifade ederek 

şenliğin yapılmasında emeği geçenlere teşekkür 
etti.

İncir Şenliği’nde dünyaca ünlü Dalbahçe inciri, 
İncir Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ve Turgutlu 
İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğünce 
oluşturulan jüri tarafından derecelendirildi. 
Dereceye giren 7 üretici altınla ödüllendirildi. 

En iyi incir yarışmasında birinci olan Abdullah 
Kızmaz’a ödülü Vali Güvençer tarafından verildi. 
Turgutlu Kaymakamlığı ve Turgutlu Belediyesi 
tarafından organize edilen şenlikte, Belediye Halk 
Oyunları Ekibinin gösterisinden sonra, Turgutlu 
Belediyesi Halk Müziği Korosu incirle ilgili türküleri 
seslendirdi. Dalbahçe İlkokulu öğrencileri de incir 
temalı şiirler okudu.
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Uluslararası Eşme Kilim Kültür ve Sanat Festivali Gerçekleştirildi

Uşak’ta 2017 Yılının İlk Altı Ayında 4 Bin 118 Kişi İşe Yerleştirildi

u yıl 22’ncisi düzenlenen ve 12 
Ağustos 2017 tarihinde başlayan 
Uluslararası Eşme Kilim Kültür ve 
Sanat Festivali için resmi açılış töreni 

düzenlendi. 

İlçe merkezinde gerçekleştirilen festival açılış 
törenine Vali Salim Demir, Milletvekilleri Mehmet 
Altay ve Alim Tunç, İl Emniyet Müdürü İbrahim 
Ergüder, İl Jandarma Komutanı Albay Yalçın 
Baysal, İlçe Kaymakamı Ozan Gazel, protokol 
üyeleri ve vatandaşlar katıldı. 

Törende konuşan Vali Salim Demir her kilimin 
ayrı bir hikâye anlattığını ifade ederek “Kilimler, 
içimizdeki sıcaklığı, umudu, sevgi ve dostluğu ifade 
ediyor. Sevginin, sabrın ve kültürün ilmek ilmek, 
rengârenk dokunduğu Eşme kiliminin şöhreti artık 

Uşak ve Türkiye sınırlarını aşmıştır.” dedi.

Vali Demir, festivali büyütmeyi hedeflediklerini 
dile getirmiş ve sözlerine “Geçen iki yıl içerisinde 
festivalin gerçekleştirilememesi çok üzücü. 
Bundan sonra festivallerimizi ve etkinliklerimizi 
daha güçlü yapacağız. Ülkemizi kalkındırmak 

için el birliği, iş birliği ve gönül birliği ile devam 
edeceğiz. Bütün yörelerimizin doğal, tarihî, kültürel 
zenginliklerini tanıyacağız, tanıtacağız. Bunlara 
vesile olan festivallerimizi de uluslararası düzeyde 
yapmaya devam edeceğiz. Buradaki zenginlikler 
bizim olduğu kadar Türkiye’nin ve dünyanın 
zenginlikleri.” şeklinde son vermiştir.

şak İl İstihdam ve Mesleki 
Eğitim Kurulu çalışmaları ile ilgili 
açıklamalarda bulunan Vali Salim 
Demir, kurulun Uşak’ta istihdam 

ve mesleki eğitim politikaları oluşturması, 
istihdamı koruyucu, geliştirici ve işsizliği 
önleyici tedbirler ile uygulanacak aktif iş gücü 
programları belirlenmesi, istihdam etkinliklerini 
ve mesleki eğitim uygulamalarını izlemesi ve 
değerlendirmesine yönelik çalışmalar yaptığını 
ifade etti.

Uşak’taki istihdamın artırılacağını ve işsizlikle 
mücadelenin aralıksız devam edeceğini ifade 

eden Vali Demir, “2017 Ocak-Haziran ayları 
arasındaki dönemde 7 bin 70 kadın ve 5 bin 
471 erkek olmak üzere toplam 12 bin 541 iş 
arayan vatandaşımız İŞKUR’a müracaat ederek 
iş talebinde bulunmuştur. Buna karşılık özel 
sektörden alınan 7 bin 780 açık iş pozisyonuna 4 
bin 118 işsiz yerleştirildi.” dedi. 

İşsizlerin mesleki niteliklerinin geliştirilmesine, 
işsizliğin azaltılmasına ve özel politika gerektiren 
grupların iş gücü piyasasına kazandırılmasına 
yardımcı olmak üzere Aktif İş Gücü Programları 
uygulandığını dile getiren Vali Demir, “2017 Ocak-
Haziran döneminde 4 adet Özel Politika, 7 adet 

İstihdam Garantili Kurs, 7 Adet İstihdam Garantisiz 
Kurs ve 21 adet Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi 
olmak üzere toplam 39 kurs açıldı. Bu kurslardan 
toplam 942 kursiyer yararlandı. 

İŞKUR’un işsizlerin mesleki becerilerini geliştirmek 
üzere yoğun bir şekilde uyguladığı işbaşı eğitim 
programlarından toplam bin 144 katılımcı 
faydalandı. 2017 Ocak-Haziran döneminde 
bir iş yerinde çalışırken kendi isteği ve kusuru 
dışında işini yitiren bin 965 kişiye, uğradıkları gelir 
kayıplarını kısmen de olsa karşılamayı amaçlayan 
işsizlik ödeneği bağlandı.” diye konuştu.
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Karabuğday Üretim Demonstrasyonu 
Merkez Çevreköy’de Gerçekleştirildi

Uşak, Avrupa Standartlarında Şefler Yetiştirecek

şak Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü ve Uşak Çölyak PKU Elele 
Derneği ortak çalışmasıyla yürütülen 
karabuğday üretim demonstrasyonu 

Vali Salim Demir’in başkanlığında Merkez 
Çevreköy’de yapıldı. Etkinliğe, Vali Salim Demir’in 
yanı sıra Vali Yardımcısı Mesut Taner Genç, İl 
Genel Meclisi Başkanı Mehmet Nacar, Belediye 
Başkan Yardımcısı İsmail Ünal, Uşak Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık İl Müdürü Erkan Kahraman, Uşak 
Çölyak PKU Elele Derneği Başkanı Ömre Ümran 
Aydın, kurum müdürleri, çölyak hastaları, yakınları 
ve vatandaşlar katıldı.

Vali Salim Demir yaptığı konuşmada, “Sağlık ve 
tarım alanındaki çalışmalara özel itina gösteren 

bir yönetici olarak burada bulunmaktan büyük 
memnuniyet duymaktayım. Çünkü hem 
karabuğday yetiştiriciliğin gelişimine katkı 
sağlayarak tarımsal alanda çiftçilerimizin önünü 
açmış olacağız hem de üretilen karabuğdaydan 
elde edilen un ile çölyak hastalarımızın unlu 
mamul tüketebilmesine vesile olacağız.

Anadolu’da bir tabir vardır: ‘Sağlık da hastalık 
da insanlar içindir.’ Ancak bize düşen görev, 
hastalık da insanlar içindir, deyip insanlarımızı 
hastalığıyla baş başa bırakmamaktır. Bugünkü 
programımızın özünü teşkil eden karabuğday 
tanıtım etkinliği, bu amaca yönelik atılan çok 
önemli bir adımdır. Bilindiği üzere çölyak hastaları 
bizler gibi tahıl ürünlerini tüketemiyor. Burada 

üretimi gerçekleşen karabuğday, işte bu sorunu 
ortadan kaldırmaktadır. Karabuğday üretiminin 
yaygınlaşması için yapılan bu tanıtım etkinliği 
ile çölyak hastası olan insanlarımızı yalnız 
bırakmadığımızı, onların yanında olduğumuzu 
Uşak ili olarak göstermiş oluyoruz. Burada 
üretilen karabuğdayın tamamı Uşak Çölyak PKU 
Elele Derneğine bedelsiz olarak teslim edilecek, 
dernek tarafından karabuğdaydan elde edilecek 
un, Uşak’ta bulunan 200 civarındaki çölyak 
hastasına yine bedelsiz olarak dağıtılacaktır. 
Çölyak hastalarımıza ve derneklerine desteğimizin 
devam edeceğini belirtiyor ve tüm çölyak 
hastalarına Cenabı Allah’tan acil şifalar diliyorum. 
Sağlıklı ve mutlu bir yaşam dileyerek içtenlikle 
şükranlarımı sunuyorum.” dedi.

şak Aşçılar ve Lokantacılar Esnaf 
Odası tarafından yürütülen 
“Eurotfood” projesi kapsamında 
Uşak’ın yöresel lezzetlerinin 

tanıtılarak Uşaklı aşçıların yurt dışında eğitim 
almaları sağlanacak. Proje hakkında bilgi veren 
Uşak Aşçılar ve Lokantacılar Esnaf Odası Başkanı 
Şeref Parlas, proje bütçesinin 206.000 avro, 
Türk parası ile yaklaşık değerinin 861.000 TL 
olduğunu dile getirdi. 

Eurotfood projesinin hedef grubunun Uşak, 
Türkiye ve Avrupa Birliği’ndeki aşçılar ve 
lokantacılar olduğunu kaydeden Parlas, proje 
koordinatörlüğünün Uşak Aşçılar ve Lokantacılar 
Esnaf Odası tarafından yürütüldüğünü bildirdi. 
Projede Türkiye Lokantacılar ve Pastacılar 
Federasyonu, Uşak Belediyesi ve Uşak Fatih 
Sultan Mehmet Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesinin yerel ortaklar olarak yer aldığını bildiren 
Parlas, yurt dışı ortaklarının ise İtalya’dan Traning 

2000, Fransa’dan Eurotracks ve İngiltere’den 
MBM TD Center kuruluşlarının olduğunu dile 
getirdi. Parlas yürüttükleri proje kapsamında 
“Bizim hedefimiz unutulmaya yüz tutmuş 
geleneksel gıda, aşçılık ve lokantacılık sektörünü 
yeniden canlandırmak. Avrupa Birliği’nde 
yeni gastronomi destinasyonları oluşturmak. 
Hedefine ulaştığı takdirde Eurotfood projesi kırsal 
bölgelerimizin kalkınmasını sağlayacak. Alternatif 
turizm çeşitliliğini geliştirecek. Böylelikle genel 
hedefimize katkı sağlamış olacağız.” dedi.

Avrupa standartlarında şefler yetiştireceğiz 
diyen Parlas, “Uşak’ın yöresel lezzetleri İtalya, 
Fransa ve İngiltere olan yurt dışı ortaklarımızda 
tanıtılması ve diğer yurt dışından gelen şeflerin 
kendi yöresel lezzetlerini Uşak’ta tanıtması bizlere 
bilgi birikimi olarak çok şey katacak. Bu projemiz 
bir nevi mesleki eğitim gibi olacak. 2018 yılında 
bizden 10 tane aşçı Paris’te 10 gün boyunca 
müşteri ağırlama üzerine bir eğitim alacak. Bize 

hayâl gibi gelen bir projeydi, ancak düzgün bir 
şekilde çalıştık ve projemiz kabul gördü. İlk yöresel 
gezimiz olan İtalya’da Fana, Bologna, Venedik 
yöresel gezimizi gerçekleştirdik. Buradaki yöresel 
lezzetlerin nasıl hazırlandığını gördük. Kahvenin, 
pizzanın nasıl yapıldığını gördük. Keşke 20 sene 
önce buralardaki hizmetleri görseydik, Uşak’ı 
da bu kapsamda geliştirebilseydik. Ama geç 
kalmış değiliz. Yaptığımız proje ile bu hizmetleri 
ilimize kazandırarak Uşak’ın çıtasını yükseltmek 
istiyoruz.” dedi.
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Karahallı İlçesinde Katı Atık Transfer İstasyonu Kuruldu

Uşak ve Teikyo Üniversitesi Arasında MOA, MOC ve Mevlana 
Protokolü İmzalandı

aha önce vahşi depolama sisteminin 
uygulandığı Karahallı’da doğanın 
zarar görmemesi ve ambalaj 
atıklarını kapsayan geri dönüşüm ile 

ülke ekonomisine katkı sağlanması adına yeni bir 
sisteme geçiş yapıldı. 

Şehirdeki çevresel sorunlara çözüm getiren 
ve Uşak Belediye Başkanı Nurullah Cahan’ın 
başkanlığını yaptığı Çevre Birliğinin katkılarıyla 
hayat bulan çalışma ile çöp depolama sıkıntısı 
ortadan kaldırılmış olacak.

Uşak iline bağlı ilçeler arasında ilk kez Karahallı’da 
uygulanacak olan düzenli depolama sistemine 

geçiş, artık Karahallı ilçe merkezindeki ve 
köylerdeki çöp sorununu ortadan kalkacak. 
Karahallı ilçesinde toplanan çöpler, Çevre Birliğinin 
destekleriyle alınan 70 metreküp kapasiteli tıra 
boşaltılacak. 

Salı ve Cuma günleri Uşak katı atık depolama 
tesisine gönderilecek olan katı atıklardaki 
ambalaj atıkları ayrıştırılarak geri dönüşümde de 
değerlendirilecek. 

Projenin hem maddi hem de çevreye yönelik 
önemli faydaları olacağını ifade eden Uşak 
Belediye Başkan Yardımcısı ve Çevre Birliği 
Başkan Vekili Hüseyin Ufuk Uğur, “Hayırlı bir iş 

için bir araya gelmiş bulunuyoruz. Bütüncül bir 
yaklaşımla çözülmesi gereken çevre sorununa 
çok önemli bir katkı sağlayan özellikle Karahallı 
Belediyesine teşekkür etmek istiyorum. 
Bu konuda önder oldular. Uşak Belediyesi 
önderliğinde kurulmuş olan Çevre Birliğimizin bir 
üyesi olan Karahallı Belediyesi lider belediyecilik 
yaptı ve ilçelerimiz arasındaki ilk çöp transfer 
istasyonunu tesisini ilçemize kazandırdı.” dedi.

Tesisin açılışına Karahallı Kaymakamı Önder 
Çengel, Uşak Belediye Başkan Yardımcısı ve 
Çevre Birliği Başkan Vekili Hüseyin Ufuk Uğur, 
Karahallı Belediye Başkanı Ali Topçu ve Uşak 
Çevre Birliği personeli katıldı.

eikyo Üniversitesi (Japonya) 
Rektörü Yoshihito Okinaga 
Başkanlığındaki heyet, 
MOA (Memorandum of 

Agreement), MOC (Memorandum of 
Collaboration) ve Mevlana Protokolü 
imzalamak üzere Uşak Üniversitesini 
ziyaret etti. 

Ziyaret kapsamında ilk gün Uşak Belediye 
Başkanı Nurullah Cahan, Rektör Vekili 
Prof. Dr. Sayın Dalkıran, Vali Yardımcısı Sait 
Topoğlu, Teikyo Üniversitesinden Rektör 
Yoshihito Okinaga ve beraberindeki heyet 
ile bir araya geldiler. Uşak ve Uşak Üniversitesi 
hakkında bilgi alan Teikyo Üniversitesi heyeti ilk 
gün Uşak’ı da gezdi.

Ziyaretin ikinci günü ise iki üniversite arasında 
MOA, MOC ve Mevlana Protokolü imzalandı. 
İmza töreninin ardından Rektör Vekili Prof. 
Dr. Sayın Dalkıran ile Teikyo Üniversitesi 
Rektörü Yoshihito Okinaga başkanlığında her 

iki üniversite heyeti bir araya gelerek 
eğitimde iş birliği konusunda toplantılar 
gerçekleştirdiler. Toplantılarda ileriye dönük 
yeni bilimsel iş birlikleri oluşturmak ile ilgili 
bilgi alışverişinde bulunuldu.

Rektör Vekili Prof. Dr. Dalkıran iki üniversite 
arasında imzalanan protokollerle ilgili 
olarak “Teikyo Üniversitesi Rektörü 
Yoshihito Okinaga ve beraberindeki heyeti 
üniversitemizde ağırlamaktan mutluluk 
duyduk. Üniversitemiz Uluslararası 
İlişkiler Ofisi ve Mevlana Kurum 
Koordinatörlüğünün yürüttüğü çalışmalar 

sonucu yapılan anlaşmalarla, öğrenci ve 
akademik personel değişimine olanak sağlandı 
ve yaptığımız akademik toplantılarla ortak proje 
ve iş birliği imkânları görüşüldü.” dedi.
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UTAŞ Uşakspor Sezona Sağlam Hazırlanıyor

Uşak Ulubey’de Ayda 2 Kitap Okuyana Sinema Bileti

eçtiğimiz sezon BAL Ligi’nde 
şampiyon olarak 3. Lig’e yükselen 
UTAŞ Uşakspor 2017-2018 
futbol sezonu için yoğun bir 

tempoyla hazırlıklarını sürdürüyor. Spor Toto 3. 
Lig ekiplerinden UTAŞ Uşakspor Kartepe’de 
yapılan ve 11 gün süren kampın ardından 12 gün 
sürecek Bolu Kampı’na başladı.

Hakan Şapçı yönetiminde Bolu Termal Otel’de 
gerçekleştirilen 2. kampta yoğun tempoda 
hazırlıklarını sürdüren Uşakspor, hazırlık 
maçlarıyla kadrosunu sağlamlaştırıyor. 

3. Lig ekipleriyle gerçekleştirdiği hazırlık 
maçlarında başarılı oyunuyla kendisini sahaya 
iyi yansıtan Uşakspor, Topuk Yaylası’nda 
bulunan Fenerbahçe Spor Tesislerinde yaptığı 
karşılaşmada, kendi grubundaki Ankara Adliye 
Spor’u 2-1 mağlup ederek ligdeki iddiasını ortaya 
koydu. 

Yeni sezon öncesi hazırlıkların tüm heyecanıyla 
devam ettiğini dile getiren takımın Teknik 
Direktörü Hakan Şapçı, bu yıl da şampiyonluğu 
Uşak’a getirmek istediklerini dile getirdi. 
Çalışmaların 3 Temmuz 2017 tarihinde Uşak’ta 
başladığını ve özverili bir biçimde devam ettiğini 
söyleyen Şapçı, “Hazırlık çalışmalarının ilk 
etabını Kartepe’de tamamladık ve ikincisini de 
içerisinde bulunduğumuz Bolu Termal Otel’de 
sürdürüyoruz. Yaklaşık 40 günlük bir çalışma 
oldu. Bu çalışma süremiz içerisinde 4 tane hazırlık 
müsabakası oynadık. Buradan ayrılmadan 2 
tane daha hazırlık karşılaşması yaparak bu etabı 

da tamamlayacağız. Ligin başlaması için kalan 
2 haftalık süreyi Uşak’ta kendi tesislerimizde 
çalışarak devam ettireceğiz. 24 kişilik bir futbolcu 
kadromuz var. Futbolcu arkadaşlarımız gerçekten 
büyük bir özveriyle mücadele ediyorlar.” dedi.

Sene boyunca Uşakspor’u en iyi şekilde temsil 
etmek ve sene sonunda bir üst lige çıkartmak için 

ciddi bir çalışma içerisinde olduklarını söyleyen 
tecrübeli teknik adam, “Biz, tüm Uşak’ın gurur 
duyacağına, izlediğinde keyif alacağına ve sene 
sonunda da hedeflemiş olduğumuz 2. Lig’e 
çıkabilmek için iyi bir ekip kurduğumuza inanıyoruz 
ve takımımıza güveniyoruz. Çalışmalarımızı da bu 
doğrultuda gerçekleştiriyoruz.“ açıklamalarına 
yer verdi.

şak’ta Ulubey Kaymakamlığı, ilçede 
okuma alışkanlığının artırılması 
amacıyla halk kütüphanesinden 
ayda 2 kitap alıp 

okuyanları ücretsiz sinemaya 
gönderiyor. Kaymakam Ahmet 
Solmaz, ilçede okuma alışkanlığının 
artırılması amacıyla “İki kitap oku, 
sinema bileti kazan” sloganıyla bir ay 
önce kampanya başlattıklarını söyledi. 

Kampanyaya herkesin katılabileceğini 
belirten Solmaz, bu ay 50 kişinin 

sinema bileti almaya hak kazandığını ifade etti. Bu 
sayede çocukların sinemayla tanıştığını anlatan 
Solmaz, “Ulaşım konusunda da yardımcı oluyoruz. 

Proje yeni başlamasına rağmen ilgi oldukça iyi. 
Her yaştan vatandaşımız sayfa sayısı sınırlaması 
olmadan kütüphanemize gelip ayda en az 2 

kitap okuduğu zaman kendisine 
sinema bileti hediye ediyoruz. Bazı 
çocuklar sinema bileti yerine ilçedeki 
yüzme havuzundan bir gün ücretsiz 
faydalanmak istedi. İsteyenlere 
sinema bileti yerine havuza ücretsiz 
giriş imkânı tanıyoruz.” dedi ve halk 
kütüphanesinde her yaşa hitap eden 
26 bin 500 kitap bulunduğunu 
bildirdi.
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İkbal Şekerleme Üretim Süreçlerinde Yeniliğe Gidiyor

Mikro İşletmeler de Kurumsal Olabilir ve Dünyaya Açılabilir: 
“Hidco Örnek Olmak İstiyor” Projesi

rojenin amacı, firmanın hâlihazırda üretimde bulunduğu 
şekerleme ve lokum sektöründe, proses değişikliğine gidilerek 
geleneksel yöntemlerle üretilen gıdaların kalitesini koruyarak raf 
ömrünü uzatacak ambalajlama sistemine geçilmesidir. 

Ülkemizde lokum ve şekerleme üretimi geleneksel yöntemlerle yapılmaya 
devam etmektedir ve ambalajlama konusunda teknolojiden istifade 
edilmemektedir.  

Ambalajlama ve raf ömrünün uzatılması, lokum ve şekerleme sektörünün 
ihracatta en önemli sorunlarındandır. Bu sorunun devam etmesi ülkemizin 
“lokum” marka değerinin zayıflamasına neden olmaktadır. 

Yapılacak faaliyetler ve yatırımlarla firma bu soruna kendi tesislerinde çözüm 
bularak, diğer firmalara örnek teşkil ederek sektördeki kaliteyi bir üst düzeye 
taşımayı hedeflemektedir. Bu bağlamda satın alınacak ambalajlama ve 
paketleme makineleri ile hem tüketicilere sağlıklı ve kaliteli ürünler sunulması 
hem de ülkemizin marka değerlerinden birine ihracatta katkı sağlanması 
hedeflenmiştir.

rojenin amacı, mikro işletme olarak kurumsallaşma ve 
dünyaya açılma yolunda Bölge’deki diğer KOBİ’lere örnek 
olmaktır. Projedeki somut amaç ise yurt dışı pazarlarına açılma 
yolunda “delik milli redüktör” imalatı ile diğer sektörlere girdi 

sağlayacak nitelikte ürün çeşitliliği sağlayarak katma değerin arttırılmasıdır. 
Yeni ürün geliştirme ve çeşitlendirme faaliyetleri kapsamında mevcut teknik 
altyapı personel istihdamı ve makine alımı güçlendirilmiştir. Kurumsallaşmayı 
sağlamak adına ISO 9001 Eğitimi alınmıştır.

P

P

Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : İkbal Şekerleme Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Proje Adı : İkbal Şekerleme Üretim Süreçlerinde 
  Yeniliğe Gidiyor

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 404.344,00 TL 

: 202.172,00 TL

: %50,00

: 10 Ay

: Afyonkarahisar 

: Merkez

Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Hidco Redüktör İthalat İhracat Sanayi ve   
  Ticaret Limited Şirketi

Proje Adı : Mikro İşletmeler de Kurumsal Olabilir 
 ve Dünyaya Açılabilir: “Hidco Örnek 
 Olmak İstiyor”  

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 286.730,00 TL

: 143.365,00 TL

: %50,00

: 12 Ay

: Manisa 

: Turgutlu

Proje Adı Doğru Yatırım, Yüksek Kazanç

Proje Sahibi Gördes Ziraat Odası Başkanlığı

Program Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı

Proje Bütçesi 361.044,30 TL

Ajans Destek Miktarı 180.269,42 TL

Ajans Destek Oranı % 49,93

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl Manisa

Projenin Uygulandığı İlçe Gördes

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi
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rojenin amacı, lazer teknolojili kesim makinesi kullanılarak 
plazma kesim sistemi ile ulaşılamayan müşterilere ulaşılarak 
hitap edilen müşteri ağı genişletilmesi, pazarın güçlendirilmesi, 
uluslararası standartlara uygun ürün üretiminin sağlanması, 

mevcut kesim makinelerinden daha az enerji sarfiyatı sağlayan bir makine 
sayesinde enerji tasarrufu sağlanması, tüm bu faaliyetler sayesinde dışa 
bağımlılığın azaltılması amaçlanmıştır. Proje başarı ile devam etmektedir.

Üretim Sürecinde Yenilik ve Ürün Kalitesinin Artırılması için 
Lazer Kesim Makinesi Alımı

P

Ar&Ge’de Yeni Bir Boyut: Alpar Prototip Ar&Ge Üretim Merkezi ile 
Sektörde Liderlik Yolunda

irma EPS makinelerinin üretimini gerçekleştirmektedir. EPS, 
İngilizce “Expanded Poly-Styrene” sözcüklerinin baş harfleriyle 
tanımlanan, ülkemizde strafor ya da köpük adıyla da bilinen 
termoplastik ambalaj ve ısı yalıtım malzemesidir. 

Türkiye’de Alpar Styropor firmasından farklı, 2 adet daha büyük üretici firma 
bulunmaktadır. Bu üç firmanın styropor üretim hızları 60 saniye (A firması), 65 
saniye (Alpar), 110 saniye (B firması) şeklinde olup tüketilen güç bakımından 
ise 7,5 kw (A firması), 11 kw (Alpar ve B firması) şeklindedir. Alpar makine 
fabrika bünyesinde bir EPS üretim hattı kuracak olup bu hat üzerinde yapacağı 
AR-GE çalışmaları ile üretim hızını 65 saniyeden 60 saniyeye, sarf edilen enerji 
miktarını ise 11 kw’den 7,5 kw’ye düşürmeyi hedeflemektedir. 

Hedeflenen EPS hattının fabrika bünyesinde kurulabilmesi için ihtiyaç duyulan;
Buhar Kazanı (1 Adet), Su Yumuşatma (1 Adet), Basınçlı Hava Sistemi (1 
Adet), Soğutma Suyu Grubu (1 Adet), EPS Enjeksiyon Makinası Yerden 
Isıtma Paneli Kalıbı 3 Gözlü (1 Adet), EPS Enjeksiyon Makinası Kalıp Dolum 
Enjektörleri (1 Adet), EPS Enjeksiyon Makinası Cephe Kaplama Paneli Kalıbı 
3 Gözlü (1 Adet), Buhar Sayaç Sistemi (1 Adet), Su Sayaç Sistemi (1 Adet), 
6.1 Delta PLC Yazılım Sistemi (2 Adet) makine-ekipman ve yazılım kalemleri 
ihaleleri tamamlanmış ve kurulum gerektiren bazı makinelerin kurulum 
aşamasına geçilmiştir. 

Bu aşamada doğrudan temin yoluyla tedarik edilecek birkaç ekipman 
temininin gerçekleştirilmesi ve yukarıda bahsedilen makinelerin kurulumunun 
tamamlanması beklenilmektedir. Kısa sürede EPS hattı kurulumu sonlanmış 
olacaktır. Akabinde ilk başta bahsedilen hedeflere ulaşılması için AR-GE 
sürecine geçilecektir.

F Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Alpar Styropor ve Makina San. Tic. Ltd. Şti.

Proje Adı : Ar&Ge’de Yeni Bir Boyut: Alpar 
  Prototip Ar&Ge Üretim Merkezi ile 
  Sektörde Liderlik Yolunda

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 465.205,00 TL

: 232.602,50 TL

: %50,00

: 12 Ay

: Kütahya

: Gediz

Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Ömer Coşkun ve Ortakları

Proje Adı : Üretim Sürecinde Yenilik ve Ürün 
  Kalitesinin Artırılması için Lazer Kesim 
  Makinesi Alımı

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 922.674,24 TL

: 461.337,12 TL

: %50,00

: 9 Ay

: Uşak

: Merkez
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Röportaj

Hazırlayan | Aziz Aytaş | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Örengül Makina İnşaat Madencilik
Firma Sahibi

Veysel ÖRENGÜL

ayın Örengül firmanızdan kısaca 
bahsedebilir misiniz?

Firmamız Örengül Makine İnşaat Madencilik 
Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. 2004 yılında Bereket 
Sanayi Sitesinde 120 m2lik bir alanda iş hayatına 
başlamış ve kurulduğundan bu güne faaliyetlerini 
sürdürerek kendisini sürekli olarak geliştirmekte, 
müşterilerinin artan taleplerine cevap verebilmek 
için de devamlı değişimin ve gelişimin bilinci 
içerisinde hareket etmektedir. Bu bilinçten 
hareketle 2015 yılı itibariyle Kütahya 2. Organize 
Sanayi Bölgesinde 5 bin 500 m² kapalı, 12 bin 
500 m² açık alanda, VMG markası ile silo, punker, 
bant, konveyör ve çelik konstrüksiyon imalatlarını 
sürdürmektedir. Aylık 300 bin kg çelik işleme 

kapasitesiyle bölgesindeki büyük firmalar arasına 
girmenin haklı gurunu yaşamaktadır.

VMG kurucularının uzun yıllara dayanan bilgi 
birikimleri, uzman teknik kadro ve kalifiye 
elemanları sayesinde sürekli değişim ve gelişimin 
eseri olarak sektörde haklı yerini almıştır. Müşteri 
memnuniyeti önceliğini; kalite, üretim ve büyümeyi 
ilke edinen firmamız, imalat ve montaj sektöründe 
kısa zamanda birçok kurum ve kuruluşa çözüm 
ortağı olarak sektörde yerini almıştır.

Firmanızın misyonu ve vizyonu nedir?

Vizyonumuz: Bütünsel bir anlayış ve aktif bir 
tavırla değişimi yönlendirirken global ekonominin 
zorlu rekabet koşullarında, birinci sınıf bir dünya 
şirketi tavrıyla ülkemizin güçlü dinamiklerinden 
biri olmak. İtalyan, Japon ya da Amerikan 
fabrikalarında firmamızın ürettiği makinaları 
görerek tercih edilen bir makine markası olmak 
ve bütün dünyada VMG markası ile ülkemizi 
tanıtmak.

Misyonumuz: Bölgesel avantajlarımızı objektif 
olarak değerlendirerek bulunduğumuz çevreye 
ve topluma sürekli değer katmak. AR-GE 
çalışmaları ile geleceğe ışık tutarak toplam kalite 
standartlarından ödün vermeksizin teknolojinin 
en son olanaklarını ilkeli, yenilikçi ve rekabetçi bir 
tavırla kullanmak. Değişime öncülük ederek şirket 
yapımızı ulusal ve uluslararası platformda kuvvetli 
bir odak noktası olmak üzere dizayn etmek. Kurum 
ilkelerine bağlı, ortak hedefler konusunda hemfikir, 
verdiği sözü şartlar ne olursa olsun yerine getiren, 
çevreye duyarlı ve sosyal sorumluluk bilincine 
sahip dinamik bir ekiple, müşteri ve iş ortaklarımız 
için en yüksek katma değeri sağlamak.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

Firma olarak müşterilerimizin istekleri 
doğrultusunda silolar, punkerler, bant konveyörler, 
çelik konstrüksiyon işleri, vinç imalatı, tank ve 
karıştırıcı imalatı, helezon, fırın imalatı yapmaktayız. 

S
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Bu ürünleri çelik konstrüksiyon binalar ve maden 
makinaları (silolar, konveyör bantlar, karıştırıcılı 
tanklar, paslanmaz tanklar, helezonlar, elekler vb.) 
olarak genelleyebiliriz. 

Firmanızda kurumsallaşmaya yönelik olarak neler 
yapmaktasınız?

Kuruluşumuzdan itibaren aşağıdaki prensiplere 
bağlı kaldık ve misyonumuzu yerine getirmek için 
gelecekte de sözümüzün arkasında olacağız:
•	 Genel ve mesleki etiklerden ödün vermemek,
•	 Müşteri ve ortaklarımıza karşı yalnızca 

sözleşmeden doğan yükümlülüklerimizi 
yerine getirmenin ötesinde her zaman yapıcı 
bir tutum sergilemek,

•	 Yeniliklere karşı açık olmak, son teknolojileri 
kullanmak ve her zaman daha iyiyi aramak,

•	 Rekabet avantajlı ve kârımızı kendi 
yönetimsel ve teknik becerilerimizi 
mükemmelleştirilmesinde aramak,

•	 Büyük çabalar ile kazanılan firma itibarının 
sürekliliğinin sağlanması ve daha ileri düzeye 
getirilebilmesi için kalite anlayışından ödün 
vermeden işleri bir kerede ve doğru zamanda 
yapmak,

•	 Her zaman her yerde aranılan ve tercih 
edilen bir şirket olmak için daha çok 
çalışmak, işvereni ve müşterinin gereksinim 
ve beklentilerini zamanında tespit ederek 
bunları karşılamak,

•	 Kalite düzeyinin yükseltilmesi için bilimsel ve 
teknolojik gelişimleri izlemek,

•	 Çalışan personelin mesleki yenilikleri 
öğrenmesinde ihtiyaç duyacakları eğitimi 
almalarını sağlayarak kalite düzeyinin sürekli 
iyileşmesini sağlamak,

•	 Çalışanların sağlığına ve iş güvenliğine önem 
vermek, yapılan tüm işlerde yazılmış ilgili 
kanun ve yönetmeliklere uygun çalışmak,

•	 Şirket kârını artmasını, verimlilik ve kalitesinin 
sürekli gelişmesini sağlamak ve ülkeye 
daha faydalı olmak için şirketimizi hedefi 
uluslararası arenada ismi bilinen ve aranan 
yurt dışı gelirlerden ciro sağlayan bir dünya 
şirketi olmaktır.

Herhangi bir markanız bulunuyor mu?

VMG firmamızın bir markasıdır.

AR-GE çalışmalarınız bulunmakta mıdır? Ürün 
geliştirme için neler yapmaktasınız?

Zafer Kalkınma Ajansı ile bir AR-GE çalışması 
yapıyoruz.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Yurt dışı pazarlara açılma konusunda 
düşünceniz nedir?

Firmamız geneli itibariyle yakın çevresinde 
bulunan firmalardan talep edilen makine ya da 
yedek parça ürünlerini yapmaktadır. Yurt içi ya da 
yurt dışı satış ağı bulunmamaktadır.

Firmanızın gelecek hedefleri hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Vizyonumuzda da belirttiğimiz gibi bir dünya 
markası olmak.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Zafer Kalkınma Ajansı ile şu an mermer 
plakalarının daha sağlam olabilmesi için epoksi 
uygulaması yapılabilen bir makine üzerinde 
çalışıyoruz.

Firmanız hakkında paylaşmak isteğiniz başka 
hususlar var mı?

Personelimiz alanında uzman, işine karşı duyarlı ve 
hassas davranmayı ilke edinen kalifiyeli kişilerden 
seçilmiştir. VM Grup sektörle alakalı teknolojik 
gelişmeleri yakından takip edip makine parkurunu 
sürekli güncel tutmaya devam edecektir.

Kalite önceliği olan firmamızda tüm çalışanlar bu 
bilinçtedir. Firmamızda projelerin sözleşmeleri, 
yasal düzenlemeleri işverenin isteklerine sadık 
kalacak şekilde yürütülmesi ve sözleşmelerde 
belirtilen süre içerisinde teslim edilmesi esastır. 
Firmamız yüklendiği tüm projelerde iş ve işçi 
sağlığı, iş güvenliği ve çevre koruma kurallarını 
dikkate almayı birinci önceliği olarak kabul etmiştir. 
Kalite önceliği olan firmamızda tüm çalışanlar bu 
bilinçtedir.
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fyonkarahisar sahip olduğu doğal kaynakları, köklü geçmişi, 
ulaşım imkânları, modern konaklama tesisleriyle turizm 
çeşitliliğine sahip önemli bir ilimizdir. Afyonkarahisar jeotermal 
kaynakları ile termal ve sağlık turizmini; Frig Vadisi, kaya 

yerleşimleri, kentsel sit alanları, kalesi, şehirlikleri ve anıtları ile kültür ve tarih 
turizmini; tarihi camileri, türbeleri ve Mevlevihanesi ile inanç turizmini; Akdağ 
Tabiat Parkı, Dandindere Tabiat Koruma Alanı, Eber Gölü, Acı Göl ve Karamık 
Gölü ve diğer tabiat parkları ile doğa turizmini bünyesinde barındırmaktadır. 
Bu turizm çeşitliliğinin yanına son yıllarda altyapı ve tesis yatırımlarının 
tamamlanması ile birlikte spor turizmi de eklenmiş bulunmaktadır. Böylelikle 
Afyonkarahisar ilimizin turizm potansiyeli ortaya çıkmaya ve ivme kazanmaya 
devam etmektedir.

Spor Turizmi Ne Demek?

Spor turizmi, sportif faaliyetler amacıyla seyahat edenlerin oluşturduğu 
turizm çeşidi olarak tanımlanmaktadır. Bazı kesimler spor turizmini sadece 
aktif olarak spor yapan kişiler kapsamında değerlendirirken bazıları da 
yapılan sporu seyretmek için seyahat edenleri de kapsama dâhil etmektedir. 
TÜRSAB’ın hazırlamış olduğu rapora göre dünyada spor turizm büyüklüğü 
180 milyar dolar olup spor turisti olarak nitelendirilen kesimin, normal turiste 
oranla iki kat daha fazla harcama yaptığı hesaplanmıştır. Aynı raporda 
2014 yılı verilerine göre ülkemize spor faaliyetleri için gelen turistlerin 

toplam turistlerin %1,5’ini oluşturduğu ifade edilmiştir. Spor turizmi bütün 
spor faaliyetlerini kapsamasına rağmen futbol ve golf sporları ön plana 
çıkmaktadır. Yurt içi spor turizmi de devamlı artış gösteren bir sektördür. 
Özellikle lisanslı sporcu sayısındaki artış ve modern tesislerin kurulması gibi 
önemli adımlar bu potansiyeli harekete geçirmektedir. Ülkemizde toplam faal 
lisanslı sporcu sayısının 3,5 milyon kişi olduğu düşünülürse spor turizminin 
gelişmeye açık bir alan olduğu söylenebilir.

Afyonkarahisar Spor Turizmi

A
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Afyonkarahisar Spor Turizmi

Afyonkarahisar turizm çeşitliliği açısından önemli potansiyele sahip bir 
konumdadır. Ulaşım, iklim koşulları, termal ve sağlık imkânlarına rağmen 
spor turizmi noktasında yeterli bir gelişme gösterememiştir. Ancak 
Afyonkarahisar Spor Kompleksi’nin faaliyete girdiği 2015 yılı yazı itibariyle 
spor turizmi konusunda önemli bir adım atılmıştır. Bu kompleksin açılışı 
“Afyon Football Fest 2015” adı altında gerçekleştirilen organizasyon 
ile Fenerbahçe, Antalya, Olympiakos ve Marsilya takımlarının katılımıyla 
gerçekleştirilen turnuvayla yapılmıştır. Bu spor turizmi noktasında ateşlenen 
bir kıvılcım olmuş olup 2015 yılında 40 futbol takımı, 2016 yılında 40 
futbol takımı ve hâlihazırda 2017 yılında ise 65 futbol takımı yaz kampı 
için Afyonkarahisar’ı tercih etmiştir. Bu takımlar büyük çoğunlukla 1, 2 ve 
3. liglerimizde faaliyet gösteren takımlar olmakla birlikte farklı ülkelerden de 
takımlar bulunmaktadır. Bunun dışında Türkiye şampiyonası, yarı final, grup 
ve federasyon faaliyetleri olmak üzere satranç, voleybol, güreş, basketbol gibi 
çeşitli dallarda açıldığı tarihten itibaren toplam 55 faaliyet gerçekleştirilmiştir. 
Bu kapsamda 2016 yılı itibariyle 6.544 sporcu ve 2017 yılı içinde ise 6.887 
sporcu olmak üzere toplam 13.431 sporcu ilimizdeki faaliyetlere katılmış 
bulunmaktadır. Özellikle Afyonkarahisar Belediyesinin öncülüğünde motor 
sporları kapsamında yarışmalar ilimize kazandırılmıştır. Bu kapsamda 
Afyonkarahisar’ın motor sporları merkezi olması yolunda gerekli altyapı 
çalışmaları devam etmektedir.

AFYONKARAHİSAR SPOR TESİSLERİ

Afyonkarahisar Spor Kompleksi

Afyonkarahisar Spor Kompleksi içerisinde 15 bin kişi kapasiteli ışıklandırmalı 
stadyum, 2 adet sentetik ve 8 adet doğal çim yüzeyli antrenman futbol 
sahası, 500 ve 1.000 seyirci kapasiteli spor salonları, 60 yataklı kamp 
eğitim merkezi, 2 adet açık ve 2 adet kapalı tenis kortu, Class 2 belgeli 
uluslararası standartları sağlayan atletizm sahası, yarı olimpik kapalı yüzme 
havuzu ve su kayağı tesisi bulunmaktadır. Bu kompleksin en önemli avantajı 
bulunduğu konum itibariyle 5 yıldızlı otellere yürüme mesafesinde olması 
ve Afyonkarahisar Kocatepe Üniversitesi Hastanesine ve Afyonkarahisar 
Devlet Hastanesine ulaşım imkânlarının çok kolay olmasıdır.

Afyonkarahisar Ormanı Koşu Parkuru (Saraydüzü Köyü)

Afyonkarahisar Spor Kompleksi’ne 10 km mesafede, Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı tarafından Saraydüzü Köyü civarında yaptırılan “Afyonkarahisar 
Ormanı Koşu Parkuru” bulunmaktadır. Orman içerisinde 8 km ve 
10 km’lik koşu parkurları 1.050-1.300 metre rakım 
aralığında bulunmaktadır.

Afyonkarahisar Merkez Spor Salonu

Yapımı devam etmekte olan ve Merkez ilçede bulunan spor salonu 3.000 
seyirci kapasiteli olup bünyesinde; antrenman salonu, çok amaçlı spor 
salonları, fuaye, sergi salonu, idari birimler ve soyunma odaları mevcuttur.

Afyonkarahisar Belediyesi Spor Tesisleri

Afyonkarahisar Spor Kompleksi’nin 250 metre yakınında yer alan tesiste 
260 seyirci kapasiteli 1 adet modern spor salonu ve ilgili birimler ve 1 
adet 1.000 seyirci kapasiteli olimpik kapalı yüzme havuzu (İl Özel İdaresi 
ve Belediye Başkanlığı arasında imzalanan protokol ile Belediye Başkanlığı 
kullanımında) yer almaktadır.

Macera Parkı

Zafer Kent Ormanı’nda Afyonkarahisar Belediyesi tarafından yapımı 
tamamlanan park 2 kademe ve 18 parkurdan oluşmaktadır. 13,5 metre 
serbest atlama kulesi, 15,75 metre yüksekliğinde tırmanma duvarı ve 178 
metre gidiş ve 205 metre dönüşle zepline bulunmaktadır. Çocuklar için 
oluşturulan bölüm ise 14 parkurdur.



Afyon Kocatepe Üniversitesi Spor Tesisleri

Üniversite bünyesinde 2 adet spor salonu, 1 adet ritmik jimnastik salonu, 1 
adet artistik jimnastik salonu, 1 adet kondisyon salonu, 2 adet dans salonu, 1 
adet 6.500 seyirci kapasiteli futbol ve atletizm sahası, 1 adet kapalı halı saha 
ve 1 adet tenis kortu bulunmaktadır.

Afyonkarahisar İlçeleri Spor Tesisleri

Bayat, Çobanlar, Dazkırı, Emirdağ, Sandıklı, Sinanpaşa, Sultandağı ilçelerinde 
birer adet olmak üzere toplam 7 adet sentetik çim saha bulunmaktadır. 
Başmakçı, Bolvadin, Çay, Dinar, Evciler, İhsaniye, İscehisar ve Şuhut ilçelerinde 
birer adet olmak üzere toplam 8 adet doğal çim saha bulunmaktadır. 
Ayrıca Bayat, Bolvadin, Dinar, Emirdağ, İhsaniye, Sandıklı, Sultandağı ve 
Şuhut ilçelerinde birer adet olmak üzere toplam 8 adet kapalı spor salonu 
mevcuttur.

Neden Afyonkarahisar?

Spor turizmi kapsamında Afyonkarahisar’ı ön plana çıkaran 4 önemli özelliği 
sayabiliriz. Afyonkarahisar’ın iklim koşulları ve deniz seviyesinden yüksekliği 
özellikle yaz kampları için ideal bir seviyededir. İlimizin ortalama sıcaklığı 22,1 
derece ve deniz seviyesinden yüksekliği 1.020 m olmak üzere çoğunlukla 
karasal iklim hüküm sürmektedir. Afyonkarahisar için ulaşım potansiyeli 
ikinci önemli bir avantajıdır. Afyonkarahisar, coğrafi açıdan Türkiye’nin önemli 
bir geçiş bölgesinde yer almaktadır. Haritaya göre Afyonkarahisar Eskişehir, 
Ankara, İstanbul, İzmir ve Antalya gibi büyük şehirlere erişimi kolay olmakla 
birlikte doğu-batı ve kuzey-güney doğrultusunda bu şehirlerin diğer şehirlerle 
ve iç bölgelerle bağlantısını sağlamaktadır. Çevre illere ve ilçelere erişim 
sağlayan yollar paralı otoyol kalitesindedir. Kütahya, Afyonkarahisar ve Uşak 
illerine hizmet veren Türkiye’nin ilk bölgesel havalimanı olan Uluslararası Zafer 
Havalimanı’na yaklaşık 60 km uzaklıktadır. Mevcut demiryolu altyapısına ek 
olarak İstanbul-Antalya ve Ankara-İzmir hızlı tren hattı Afyonkarahisar’dan 
geçecektir.

Konaklama tesisleri açısından ilimiz yeterli bir altyapıya sahip konumdadır. 
Termal turizm başkenti olan Afyonkarahisar hâlihazırda faaliyet gösteren ve 
yatırım aşamasında olan 5 yıldızlı otellere sahiptir. Özellikle Afyonkarahisar 
Spor Kompleksi’ne yürüme mesafesinde bulunan 5 yıldızlı oteller konaklama 
yönünden önemli bir avantaj sağlamaktadır. Aynı şekilde Afyonkarahisar 

Spor Kompleksi’ne yakın mesafede üniversite hastanesi ve devlet hastanesi 
bulunmaktadır. Üniversite Hastanesi bünyesinde bulunan Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Merkezi en son teknoloji ile hizmet veren Türkiye’nin en 
gelişmiş merkezlerinden birisidir. Ayrıca bazı otellerin bünyesinde Sağlık 
Bakanlığı onaylı fizik tedavi merkezleri bulunmaktadır. Bu tesislerde sağlık 
yönünde ilimizin ön plana çıkmasını sağlamaktadır.

Sonuç ve Değerlendirme

Afyonkarahisar’ın var olan turizm çeşitliliğinin artırılmasına yönelik yeni 
adımlar atılmaya devam edilmektedir. Özellikle termal, tarih ve doğa turizmine 
entegre bir şekilde spor turizmi konusunda önemli gelişmeler kaydedilmiştir. 
Afyonkarahisar Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğünün özverili 
çalışmaları ile gerekli tanıtımlar yapılmaktadır. Bu kapsamda Afyonkarahisar 
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü, Afyonkarahisar spor turizmi 
potansiyelinin araştırılması ve önümüzdeki dönemde atılacak adımların 
belirlenmesi amacıyla Zafer Kalkınma Ajansı desteğiyle Afyonkarahisar 
Spor Turizm Rehberi çalışmasını tamamlamıştır. Bu çalışma kapsamında 
Afyonkarahisar spor ve doğa turizmi haritası çıkarılıp paydaş kurumlarla 
atılması gereken eylem planları belirlenmiştir. Spor kamp turizmi konusunda 
artan bu talebe karşı kamu yatırımlarının yanında özel sektör yatırımlarının 
da entegre bir şekilde uygulanması gerekmektedir. Özellikle hâlihazırdaki 
oteller ve yeni yapılacak tesisler ile spor kamp turizmi kapsamında yeterli bir 
altyapıya hazır olması ilimiz için önemli bir avantaj oluşturacaktır. Bu eylem 
planlarının iş birliği içinde uygulamaya geçirilmesiyle birlikte Afyonkarahisar 
her geçen yıl daha fazla organizasyonlara ev sahipliği yapacaktır.

Not: Bu yazının hazırlanmasında Afyonkarahisar Gençlik Hizmetleri ve 
Spor İl Müdürlüğünün Zafer Kalkınma Ajansı desteğiyle hazırlamış olduğu 
“Afyonkarahisar Spor Turizm Rehberi” çalışmasından ve ilgili istatistiklerden 
yararlanılmıştır.

BALO
İstanbul-Antalya-İzmir Hızlı Tren Hatları
Ankara-İzmir Otoyolu
Havayolu
İstanbul-Antalya Otoyolu (Projelendirme aşamasında)
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DAĞLARIN ARASINDAKİ GÜÇLÜ İLÇE: SOMA

Soma Tarihi

Her ne kadar Soma adıyla ilgili kesin bir bilgi olmasa da bir rivayete göre 
“Sumak” yerleşim biriminde yasayan halk, güçlü bir deprem sonrası göç 
ederek bölgeye yerleşmiş ve buraya Soma adını vermiştir. Eski Yunancada 
soma kelimesi; gövde, beden, cüsse, cemaat, cemiyet, takım ve ekip gibi pek 
çok anlama gelmektedir.

Soma ve yakınlarında birçok uygarlığın bıraktıkları izlerden anlaşılacağı 
üzere yörede Hititler, Akalar, Lidyalılar, İranlılar, Makedonyalılar, Bergama 
Krallığı, Romalılar, Bizanslılar, Selçuklular, Karesioğulları ve Osmanlılar hüküm 
sürmüştür.

Soma’nın kuruluşu Bergama Krallığına bağlı Gharma (Gherme) şehrinin 
kuruluşu olan MÖ 185 yılına, yani Helenistik Devir’e rastlamaktadır. 
Kırkağaç’ta dünyaya gelen ve Bergama’ya gönül veren araştırmacı yazar 
Osman Bayatlı, yazdığı 30’a yakın eserle yöreyi tüm dünyaya tanıtmıştır. 
Yaptığı yoğun araştırmalar ışığında Bergama Krallığı, yani eski adı Gharma 
olan Soma kasabasının ilk yerleşim yerinin, bugünkü Darkale (Tarhala) 
köyü civarında olduğu düşünülmektedir. Ancak yerleşim zaman içerisinde 

Darkale’ye ve oradan da Yassıtepe’ye kaymıştır. Yassıtepe’ye yönelen 
yerleşim Darkale aleyhine bir gelişme göstermiş ve zamanla ilçe merkezi bile 
yer değiştirmiştir.

Manisa’ya bir saat uzaklıkta Akpınar’da Hititler’e ait “Kubaba” dedikleri 
kabartma kaya, Yunanlılara ait “Kybele” ve Manisa yakınlarına kadar 
bu uygarlıklara ait çeşitli bulgular vardır. Akalar ve Dorlar’ın Anadolu’ya 
geçmesinden sonra Hititler’in bu toprakları terk ettiği ardından da bu 
topraklarda Akalar’ın hüküm sürdüğü varsayılmaktadır. MÖ 655-546 yılları 
arasında Lidyalıların egemenliğinde olduğu düşünülen Soma’da, Lidyalılara 
ait herhangi bir eser ya da bulguya rastlanamamasına rağmen Manisa 
Müzesi’nde Lidyalılara ait bir kitabe, bu topraklarda ya da yakınlarında 
yaşadıklarına dair bize bir ipucu vermektedir.

XI. yy’da kurulan Selçuklu İmparatorluğu’nun ikinci hükümdarı Alparslan 
1063 yılında Anadolu’ya akınlarda bulunmaya başlamıştır. Hatta Doğu 
Anadolu’ya çeşitli akınlar yaptığı sırada, Bizans ordusunun harekete geçtiğini 
duyup geri çekilmiştir. 26 Ağustos 1071 yılında Malazgirt’te Bizans’ın 
geçilemez denilen savunmasını altüst etmiştir. 1081 yılında ise Selçuklular 
İznik’i başkent yapmıştır. Ancak Soma 95 yıl daha Bizanslıların sınırlarında 
kalmıştır. 1194 yılında Soma, Anadolu Selçuklu Devleti’nin topraklarına 
dâhil olmuştur. 1261 yılında ise Soma ve dolayları bir süre için tekrar Bizans 
sınırları içine girmiştir.

1336 yılında Karasi’nin Osmanlılar tarafından parça parça işgal 
edilmesinden sonra Soma ve dolayları da artık Osmanlı topraklarında yer 
almıştır. 1336 yılında Soma sancak merkezi ilân edilmiş, Ankara Savaşı 
sonrasında ise Beylikler hızla kurulmaya başlanmıştır. O dönemde Hızır Şah, 
Manisa’ya gelip Saruhan Beyliği’ni kurmuştur. 1402 yılında ise Timurlenk 
tarafından Soma’nın da dâhil olduğu bölge işgal edilmiş ve Timurlenk’in 
belirlediği Cüniyet isimli bir kişi yönetimine verilmiştir. 1423-1425 yılları 
arasında Sultan 1. Murat, Akhisar’a sefer düzenleyip Cüniyet’in iktidarına 
son vermiştir. Artık Soma Osmanlıların topraklarındadır.
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12 Haziran 1919’da Yunanlılar Bergama’yı işgal ettiğinde Bergama ve 
çevresinde toplanan birliklerimiz 2 gün süren çatışma sonunda Yunan 
kuvvetlerinin geri çekilmesini sağlamıştır. Ancak destek kuvvetle beslenen 
Yunan güçlerine karşı koyamayacağını anlayan birliklerimiz, Soma’ya doğru 
hızla hareket edip olağanüstü çabalarla Cinge cephesini kurmuş ve bu 
cephede çok şiddetli çarpışmalar olmuştur. Cinge cephesi düşman güçlerini 
epey yıpratmış ve zaman kaybettirmiştir. Ancak İvrindi ve Akhisar cephelerinin 
güçsüz kalıp düşmesiyle birlikte, birliklerimiz Savaştepe önlerine kadar 
çekilmek zorunda kalmıştır. 24 Temmuz 1920 Perşembe günü başlayan 
işgal 2 yıl 2 ay 19 gün sürmüş, Somalılar için kurtuluş günü ancak 13 Eylül 
1922 Cumartesi günü olmuştur. Bu direnme, azim ve başarı özgürlüklerine 
düşkün, Kurtuluş Savaşı’na ve ulu önder Atatürk’e sonuna kadar inanmış, 
Kuvayımilliyeci ruhu taşıyan Somalıların gerçek zaferidir.

Ulaşım

Akhisar-Bergama karayolu Soma ilçesinin içinden geçmektedir. İzmir-
Balıkesir yolu üzerinde Akhisar çıkışında batıya doğru ayrılan Kırkağaç-Soma 
yolu ile başlayıp Bakırçay vadisi boyunca doğu-batı uzanışlı olarak Kırkağaç, 
Soma, Turgutalp üzerinden Kınık’a ulaşan yol, batısındaki Bergama’ya kadar 
devam ederek İzmir-Çanakkale devlet yolu ile birleşmektedir. Söz konusu 
yolun güzergâhında ufak tefek değişmeler olsa da bu yolun Bergama 
Krallığı’na kadar giden eski tarihi bir yol olduğu bilinmektedir.
İlçenin ikinci önemli karayolu bağlantısı ise ilçeyi kuzeyindeki Balıkesir’e 
bağlayan Soma-Savaştepe yoludur. Ayrıca İzmir-Balıkesir demiryolu da 
Soma ilçesinin içinden geçmektedir. 

Coğrafyası

Ege Bölgesi’nin kuzeyinde bulunan ilçenin yüz ölçümü yaklaşık 826 km² 
olup rakımı ortalama 175 m’dir. Şehrin 2016 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi verilerine göre toplam nüfusu 108.213’tür. İlçenin doğusunda 
Kırkağaç, batısında Bergama, kuzeyinde Savaştepe (Balıkesir) ve İvrindi 
ilçeleri ile güneyinde Palamut bucağı bulunmaktadır.

Coğrafi yönden en büyük özelliği, Savaştepe fay hattı yani ülkemizin en 
aktif fay hattı üzerinde bulunmasıdır. Deniz kıyısına olan bağlantısı 40 km 
uzaklıktaki Dikili üzerindendir.

Soma’nın güneyi sık, dik tepeler ve yüksek dağlarla kaplı olup ilçede bulunan 
arazinin yarıdan fazlası dağlıktır. Güneyden, doğudan, kuzeyden, kuzey 
doğudan dağlarla çevrilmiş olup bilindiği gibi Manisa’nın kuzey doğusunda 
2.121 m yüksekliğe varan Şaphane Dağı’ndan başlayıp Demirci ilçesi 
kuzeyinden batıya doğru devam eden sıra dağlar, Demirci Sıra Dağları’nı 
meydana getirmektedir. Doğusunda yüksek dağlar, birkaç yayla ve kimi dağ 
üstlerinde zamanla oluşan yerleşim alanı olmaya uygun sırtlar vardır.
Batıda ise Manisa ilinin Ege havzasına giren en önemli akarsuyu Bakırçay 
bulunmaktadır. Bakırçay’ın kaynağı Gölcük yaylalarının doğu yamaçlarıdır. 
Bu akarsu Kırkağaç ve Soma yakınlarından gelerek Kınık’ın kuzeyinde 
Yağcıllı Çayı ile birleşmektedir.

Bakırçay’ın beslediği akarsular ve bu akarsuların kollarının etkisi ile 
araziler bölünmüş, vadiler oluşmuş ve birkaç noktada düzlükler meydana 
gelmiştir. Burada, Ege Bölgesi’nin sayılı ovalarından olan “Bakırçay Ovası” 
bulunmaktadır. İlçenin en verimli alanı olan Bakırçay Ovası Marda Dağı ile 
Yunt Dağı arasında bulunur. Batı yönünde 15 km kadar uzanan ovada, her 
çeşit tarım ürünü yetiştirilmektedir.

İlçede irili ufaklı çok sayıda vadi bulunmaktadır. Maden ve Sarıkaya Dereleri 
ile Türkali Kovuk Deresi’nin bulunduğu vadiler örnek olarak gösterilebilir.

İklimi

Soma ve çevresi, iklim sınıflandırmasına göre “Yarı Nemli Akdeniz İklim 
Tipi”ne dâhildir. Bu bölgenin kışları yağışlı, yazları ise kurak geçer. En sıcak 
ayı temmuz olan bölgenin, kış aylarında sıklıkla Balkanlardan gelen soğuk 
hava akımlarına maruz kaldığından sıcaklık düşmektedir. En soğuk ay ocak 
olup kış döneminde yoğun kar yağışları görülür ve don olaylarına sıkça 
rastlanmaktadır.

Sevişler Barajı

Soma-Savaştepe karayolu üzerindedir. Soma Termik Santralleri’nin ve 
bölgenin sanayi suyu ihtiyacını karşılamak ve Bakırçay’ın yol açtığı taşkınlarını 
önlemek amacıyla 1977 yılında yapımına başlanmış 1981 yılında da barajın 
yapımı tamamlanmıştır. Sevişler Barajı tonlu toprak dolgu tipinde olup 59,5 
metre yüksekliğindedir. 127 milyon m3 su depolama kapasitesine sahiptir. 
Baraj ayrıca sulama amacıyla da kullanılmaktadır. Baraj gölü kıyısında ise 
piknik alanları bulunmaktadır ve olta balıkçılığı yapılabilmektedir.

Ekonomi

Soma Kömür İşletmeleri Tesisleri ile ün yaparak adını tüm ülkeye duyurmuş 
Soma ilçesi ekonomisinin temeli, 1913 yılında Soma’da kömürün 
bulunmasıyla başlayan linyit işletmeciliği ve ona bağlı gelişmiş sektörlerdir. 
Yoğun “linyit kömürü” yatakları bulunan ilçe, ülkemizin kullanılan satılabilir 
kömür ihtiyacının yaklaşık %22’sini temin etmektedir. Bölgede çok kaliteli 
kömür dışında çinko, kurşun manyezit ve bor tuzu yatakları da bulunmaktadır.
Soma Termik Santrali (SEAS) Batı ve Kuzeybatı Anadolu’nun elektrik 
ihtiyacını karşılamakta ve bölgeye önemli miktarda ekonomik ve sosyal 
kalkınma sağlamaktadır. Termik santral çift jeneratörlü olarak planlanmış olup 
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ilk bölümü 1957 tarihinde, ikinci bölümü ise 1958 tarihinde kurulmuştur. 
1985 yılından sonra ise 4 jeneratör daha devreye girmiştir.

Tarım

82.600 hektar arazi üzerine kurulu Soma, tarımsal yönden üç ana bölgeye 
ayrılmaktadır. Bunlar Gediz Vadisi, Bakirçay Vadisi ve Demirci Dağlık 
bölgeleri olup arazinin %49’u ormanlar ile kaplıdır. Sulama tarımı bakımından 
Soma fazla gelişmemiş olup kömür havzaları nedeniyle tarım alanları da 
fazla bulunmamaktadır. Ovalarda yetiştirilen başlıca tarım ürünleri buğday, 
arpa, zeytin, nohut ve mısır olup, ayrıca az miktarda pamuk, susam, kiraz ve 
üzümdür.

Hayvancılık

Soma’da hayvancılık çok gelişmemiş olmasına rağmen büyükbaş hayvancılık 
ve küçükbaş hayvancılık hâlen yapılmaktadır. Beyce, Vakıflı, Boncuklu, 
Naldöken, Cinge ve Hamidiye köylerinde ise arıcılık faaliyetleri gelişmiştir. 
Bunun yanı sıra Sevişler Barajı’nda balık üretim çiftlikleri ve kooperatifler 
bulunmaktadır.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi Soma Meslek Yüksekokulu

İlçe merkezinde 2 yıllık eğitim vermek üzere 1994 yılında kurulan Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi Soma Meslek Yüksekokulu, ilk yıl eğitimine Elektrik 
Programı ile başlamıştır. 2008 yılında Mekatronik ve Sondaj Teknolojisi 
Programları ve 2009 yılında ise Grafik Tasarımı Programı açılmıştır. 2012 
yılında açılan İş Sağlığı ve Güvenliği Programları ile birlikte Elektrik, Maden 
Teknolojisi, Makine, Mekatronik, Sondaj Teknolojisi, Grafik Tasarımı, İş Sağlığı 
ve Güvenliği gündüz Programları ile Elektrik, Maden Teknolojisi, Makine, 
Mekatronik, İş Güvenliği ve Sağlığı ikinci öğretim programı olmak üzere 
toplamda yedi program ile çalışmalarını sürdürmektedir.

Akademik kadrosunda bir profesör, iki tane yardımcı doçent ve on beş tane 
de öğretim görevlisi bulunan Soma MYO’da, 2015-2016 yılı öğretim yılında 
2.265 öğrenci eğitim öğretime devam etmiştir.

Menteşe Kaplıcaları

Menteşe Kaplıcaları, ilçe merkezine 30 km uzaklıktaki Menteşe köyünde yer 
almakta olup termal suların sıcaklığı 85 dereceye ulaşmaktadır. Hafif tuzlu, 
acı, alkalik, bikarbonatlı sular sınıfına girer. Litrede 1,5 gramı geçmeyen total 
mineralizasyona sahip olup termaliteleri oldukça yüksektir.  Kaplıca sularının 
siyatik, romatizma, kireçlenme, mide ve bağırsak bozuklukları, sedef ve kadın 
hastalıklarına iyi geldiği bilinmektedir.

Tarihi Değerleri

Emin Hıdır Bey Camisi: Soma’nın en eski ve büyük camisi olup Cuma 
Mahallesi’nde bulunmaktadır. Eser Selçuklu Beylerinden Emin Hıdır Bey 
tarafından yaptırıldığından bu isimle anılmaktadır. 16x18 metre enliğine 
sahalıdır ve 1786 yılında Osmanlı Beylerinden Süleyman Bey tarafından 
duvarları hâriç yeniden yapılırcasına onarılmıştır.
Bedesten: Cami alanında bulunan uzun dikdörtgen planlıdır. Moloz taş araları 
horasan olan bedestenin kemerleri tuğladan yapılmıştır.

Damgacı Cami: Bergama’dan 
Soma’ya ölçü tartı aletlerini 
damgalamaya gelen bir kişinin 
öncülüğünde yapılmasından 
dolayı Damgacı Cami adını almış 
olup Karamanlı Mahallesi’nde 
bulunmaktadır. 19 yy. sonlarında 
Ampir tarzında yapılmıştır.
Darkale Hamamı: Yakın zamanlara 

kadar işletilmekte olup köye girişte solda bulunmaktadır. Değişik tipte 
kurmaları bulunan hamamın göbek taşı ve iki büyük halveti vardır. Halvet, 
yıkanma yerleri ve kubbe günümüzde dahi iyi durumdadır.

Darkale Camisi: Darkale yolu 
üzerinde olup 19 yy.da yapılmıştır 
ve minaresi yoktur. Alttaki şadırvan 
15. yy’a ait bir hamamdan 
sökülerek getirilmiştir. Altından 
dere geçen caminin çeşmelerinin 
çevresi Roma ve Türk desenleri ile 
çevrilidir.
Darkale Minareli Cami: Darkale’nin 

minareli tek camisidir. Caminin kapısı Bizans Dönemi’ne aittir. Minarede antik 
parçalar bolca kullanılmıştır.

Çarsı Hamamı: Zaman içerisinde 
çok şekil değiştirerek zamanımıza 
kadar gelen hamam Bedesten’in 
kuzeydoğusunda yer almaktadır. 
Çarsı Cami’nin doğu kısmında 
hamamın kadınlar kısmı da 
bulunmaktadır.
Orta Cami: Cuma Mahallesi’nde 
bulunmaktadır ve 19 yy.da 

yapılan caminin minaresi camiden 10 metre uzakta olup doğu yönündedir. 
Kaide moloz taşlı, gövde de tuğladan yapılmıştır. Eserin 15. yy’a ait olduğu 
sanılmaktadır.
Yeni Cami (Hacı Ömer Camisi): Cuma Mahallesi’nde bulunan Orta Cami ile 
benzerlik göstermektedir. 1953 yılında tekrar inşa edilmiş olup 15. yy. eseri 
olduğu tahmin edilmektedir.

Kültürel Faaliyetler

Soma’da son 4 yıldır “Kara Elmas Kültür ve Sanat Festivali” kutlanmaktadır. 
Bu ulusal festivalin amacı Soma’ya duyulan memleket sevgisini ve kömürün 
önemini vurgulamaktır. Kültür ve Sanat Festivali’nde eğlence, yarışma, 
sempozyum ve toplantılar düzenlenmekte ve halk festivale büyük ilgi 
göstermektedir.



DARKALE

Derince bir vadinin içine gizlenmiş ve sırtını yüksek, kayalık dağlara yaslamış 
olan Darkale ya da diğer adıyla Tarhala, Soma’nın 3 km güneyinde yer 
almakta olup Bizans İmparatorluğu’nun son piskoposlar listelerinde adı 
geçen bir kenttir. Darkale köyünün güney-güneydoğu istikametinde iki sarp 
kayalık tepe bulunur. Bunlar Tuzlu ve Asar Tepeleridir. Bu tepelerin arasından 
Kavaklık Deresi geçmektedir. Darkale köyü, Asar Tepe’nin kuzey-kuzeydoğu 
yamacına kurulmuştur. Bu tepe üzerinde bir kale kalıntısı mevcuttur. Tepeye 
çıkış kuzey taraftan ve antik döşeme taşlardan oluşan bir yol ile sağlanır. 
Aynı şekilde Tuzlu Tepe yamacında da sur kalıntıları mevcuttur. Bağlararası 
mevkiinde görülen devrik sütunlar ve köyün muhtelif yerlerindeki sütun 
başlıkları gibi antik özellikteki mimari parçalar Gharma şehrinin yerleşim 
yerinin bugünkü Darkale köyü ve civarı olabileceğini desteklemektedir.
Darkale kalabalık nüfusuyla ve kendi kendine yetecek ekonomisiyle geçmişte 
büyük bir köy iken köyün hemen yanı başında bulunan Soma’nın zaman 
içinde hızla büyüyüp modern bir kent olmasıyla değişen ekonomik ve sosyal 
koşullar nedeniyle Darkalelilerin 1980’li yıllardan itibaren Soma’ya göçü 
başlar. Bu göçler sonucu tarihi Darkale evleri terkedilmiş, sahipsiz, bakımsız 
kalmıştır. Hatta günümüzde maalesef evler yer yer yıkılmış, geri kalanları 
yıkılmaya yüz tutmuştur.

Darkale’nin günümüze kadar gelen tarihi evlerinin mimarisi tıpkı Safranbolu, 
Kula ve Beypazarı evleri gibi Osmanlı Devri özelliklerini taşımaktadır. Evler 
daracık sokaklarda cumbalar ile süslenmiştir. Temeli taş duvarlar ile örülen 
evlerin üst katları ahşap malzemedendir. Avluya açılan büyükçe ahşap 
giriş kapısından yine ahşap merdivenlerle “hayat” denilen sofalara çıkılır. 
Buradan Safranbolu örneklerinde gördüğümüz geometrik desenli, ahşap, 
oyma tavan göbeği ile süslü odalara girilir. Köydeki geleneksel yaşam, tarihi 
evler, daracık sokaklar, mimari doku gezginlerin ve fotoğrafçıların ilgisini her 
geçen gün daha fazla çekmektedir. Birçok fotoğraf meraklısı Darkale’ye gezi 
düzenleyerek bu eşsiz görüntüleri yakalamak istemektedir.

Darkale’nin çevresi çam ormanlarıyla kaplı olup doğa sporlarına düşkün 
olanlar için birçok önemli zenginliğe sahiptir. Sırtını yasladığı Asartepe ve 

Tuzlutepe’nin dik kayaları her yıl dağcıları ağırlamaktadır. Darkale çevresinde 
bulunan sayısız yürüyüş ve bisiklet parkurları da doğa sporları meraklılarını 
Darkale’ye çekmektedir. Doğa yürüyüşleri esnasında köyün 3-5 km ötesinde 
yaşayan yabani atları dahi görebilmek mümkündür. Darkale’nin çevresinde 
doğa yürüyüşü yapanlar, muhteşem manzaraları görme ve antik çağda köyü 
Bergama’ya bağlayan Bergama Krallığı Dönemi’nden kalma antik yollarda 
yürüme şansını yakalamaktadır.

Eylül ve Ekim aylarında buraya yolunuz düşerse köyün içindeki sokaklarda ve 
çevredeki birçok yerde, tamamen doğal koşullarda yetişmiş nar ağaçlarından 
toplanmış organik diyebileceğimiz narlardan yapılan “nar ekşisi” yapımı 
ile karşılaşacaksınızdır. Bu döneme rastlarsanız tadıyla, kokusuyla, eşsiz 
lezzetiyle Darkale nar ekşisini satın almayı unutmamalısınız.

Köyün bir diğer özelliği de çok eskiden beri süre gelen bir gelenek olarak 
köylü kadınların el emeği ve göz nuru ile ortaya çıkardıkları iğne oyalarıdır. 
Gelin başı süslemelerinde ve özel günlerde giydikleri kıyafetlerde kullandıkları 
bu oyalar köyün özgün folklorik değerlerinden biri olarak bilinmektedir. Bu 
sebeple görülmeye değer Darkale köyünü ziyaret ettiğinizde yöre kadınları 
tarafından işlenen “iğne oyaları”nı satın alabilirsiniz.

Yerel lezzetlerden tatmak isteyen lezzet düşkünleri de tahin helvası ve cevizli 
lokum deneyebilir, Darkale köyüne çıkarken sağdaki Değirmen Darkale Balık 
Lokantası’nda alabalığınızı afiyetle yiyerek tertemiz dağ havası alabilirsiniz.
Şimdilerde çok fazla üretilmeyen Darkale dondurması da vaktinde bölgede 
hayli ün yapmıştır. Bir zamanlar, Darkaleli birçok aile için köydeki dondurma 
yapımı önemli bir geçim kaynağı hâline gelmiştir. Buzdolabının olmadığı 
1970’li yıllar öncesi dönemlerde yaptıkları dondurmaları Akhisar, Kırkağaç, 
Bergama gibi ilçelerde kurulan pazarlarda satan Darkaleli dondurmacılar, 
orman içinde yaptıkları taş örgü çukurlar içine dolan karları sıkıştırıp buz 
hâline getirir, üzerlerini ağaç dallarıyla örterek Temmuz-Ağustos aylarına 
kadar muhafaza ederlermiş. Daha sonra bu buzları ve yörenin lezzetli 
sütünü ve yörede bol miktarda bulunan doğal orkidelerden elde edilen salebi 
kullanarak meşhur, lezzeti eşsiz Darkale dondurmalarını yaparlarmış.

Darkale aynı zamanda kömür rezervleriyle ünlü Soma’nın önemli bir kömür 
üretim merkezidir. Yörede 1900’lü yılların başında Osman Ağa isimli şahıs 
tarafından bulunan kömür o tarihlerde bir maden ocağı açılarak işletilmeye 
başlanmıştır. Ancak hemen akabinde I. Dünya Savaşı çıkar ve köyün bütün 
erkekleri Çanakkale ve çeşitli cephelerde savaşmaya gider. Bunun üzerine 
Darkaleli kadınlar yeraltındaki maden ocağını işletmeye başlarlar. Kadınların 
maden ocaklarında çalışmasının hem çok zor hem de yasak olduğu 
çağımızda o dönem, Darkaleli kadınların yaptığı madencilik ender rastlanan 
önemli bir örnek olarak dünya madencilik tarihinde yerini almıştır.
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Bölgesel Kalkınma Uzmanı

Ethem Erkal KECE

*Bu makalede sözü edilen görüş ve öneriler tümüyle yazara ait olup yayın kurulu ve Zafer Kalkınma Ajansını bağlamamaktadır.
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Bölgesel Kalkınma 
ve BİGEM

ölgesel kalkınma disiplini, 1950’lerde 
konuşulmaya başladığında daha çok 
ekonomik temellere dayandırılmış; 
işletmelerin ekonomiyi nasıl etkilediği, 

istihdam yaratma, kârlılık, gayri safi milli hasıla 
(GSMH) ve gelişme üzerindeki etkileri, genellikle 
tartışılan kavramlar olmuştur.

Yirminci yüzyılın sonuna doğru bölgesel kalkınma 
kavramı çok disiplinli yaklaşımlar olarak karşımıza 
çıktı. Ekonomiyle birlikte sosyal ve kültürel boyutlar 
tartışmaya dâhil edilerek kamu politikalarını 
etkilemeye başladı.

Yirmi birinci yüzyıla geldiğimizde ise bölgelerin 
iç dinamikleriyle birlikte yaşam standardı ve 
yatırım için fiziksel ve çevresel özelliklerin yanı sıra 
sürdürülebilirlik kavramlarının da devreye girdiğini 
görmekteyiz.

Bölgesel kalkınmaya ilişkin yeni yaklaşımlar insan 
ve sosyal sermaye kavramları ile birlikte yaratıcılık 
ve mekânsal dinamikleri de içermektedir.

Avrupa Birliği’ne katılım süreçleri bizim kalkınma 

planlarına olan yaklaşımımızda da köklü 
değişikliklere yol açmıştır: Programlara dayalı 
ve katılımcı yaklaşımlar, bölgesel politikaların 
belirlenmesinde merkeziyetçilikten uzaklaşarak 
tabandan tavana yaklaşımları ön plana çıkarmıştır.1 
Bu süreçler çerçevesinde bölgelerin yerel kaynak 
ve ekonomileri ön plana çıkmakla birlikte bölgeler 
arası rekabet de güçlenmiştir.

TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum 
Yeteneğinin Arttırılması Projesi konuyu belirli 
boyutlarıyla ele almış ve Bölge’deki GSMH’yi 
arttırabilmek için çalışan ve işverenlerin gelişen ve 
değişen koşullara uyum yeteneklerinin artırılması 
kavramı üzerine yoğunlaşmıştır.

Proje kapsamında Bölge’nin GSMH’sine katkıda 
bulunan sektörler öne çıkarılmış ve bu sektörlerdeki 
uyum yeteneğinin artırılması hedeflenmiştir. Yapılan 
saha çalışmaları esnasında bölgesel kalkınma 
açısından önemli bulgular söyle sıralanabilir:
•	 Altyapının (fiziki ve entelektüel) 

yaygınlaştırılması ve kalitesinin geliştirilmesi,
•	 Üretimin ve çeşitliliğin arttırılması,
•	 Değer zincirinde tüketiciye yakın faaliyetlere 

daha çok odaklanma,
•	 Eğitim sistemlerinin gözden geçirilmesi,
•	 Yaşam standartlarının arttırılmasına yönelik 

yatırımların arttırılması.

Altyapı Değerlendirmesi

Altyapının genel durumuna baktığımızda Bölge’deki 
yerleşimlerin özellikle yetişmiş elemanları Bölge’ye 
çekmeye ve Bölge’de tutmaya henüz tam yeterli 
olmadığı konusunda işverenler ve çalışanlar aynı 
görüşü paylaşmaktadır.

2013 yılında Kalkınma Bakanlığı tarafından 
yayınlanan “İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik 
Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2011)” 
çalışmasında aşağıdaki başlıklar içinde 61 farklı 
gösterge kullanılmıştır2:
•	 Demografik 
•	 İstihdam
•	 Eğitim
•	 Sağlık
•	 Rekabetçi ve Yenilikçi Kapasite
•	 Mâli
•	 Erişebilirlik ve Yaşam Kalitesi.

B

1 OECD, Regional Development Policies in OECD Countries, 2.Country Profiles: Turkey, s:287-292, OECD 2010.
2 T.C. Kalkınma Bakanlığı, Bölgesel Gelişme Ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü, İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması (SEGE-2011), sayfa 20-43, ANKARA 
2013
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Buna göre Bölge’mizde yer alan illerin ülke 
içerisindeki sıralaması şöyledir: Manisa 23, Uşak 
25, Kütahya 38 ve Afyonkarahisar 43. sıradadır. 
Aynı sıralamaya göre ilk 10’a giren illerimiz: 
İstanbul, Ankara, İzmir, Kocaeli, Antalya, Bursa, 
Eskişehir, Muğla, Tekirdağ ve Denizli’dir. 

Bu illerdeki yerleşimlerin sosyo-demografik ve 
ekonomik yapıları göstermektedir ki ülkemizdeki 
yetişmiş elemanları Bölge’mize çekebilmemiz için 
gerek kamu gerek yerel yönetimler gerekse iş 
sahipleri olarak stratejiler geliştirerek birlikte çaba 
sarf etmemiz gerekmektedir. Özellikle yetişmiş ve 
rekabet gücü yüksek elemanlar, işletmelerdeki iş 
koşulları ve ücretlerin yanında içinde bulundukları 
fiziki ve sosyal ortamların kendilerine ve ailelerine 
ne tür yaşam standartları sunduğu konusunda 
seçicidirler. Gerek kamu gerekse yerel yönetimler 
olarak bu tür ortamları sağlama konusunda 
gerekli çabaları gösteremezsek işletmelerin 
çalışma koşullarının cazibesini artırarak yetişmiş 
elemanları cezbetme şansımız düşük olacaktır. 
Gerek ulusal gerekse uluslararası deneyimler 
bunu net bir şekilde kanıtlamaktadır.3

TR33 Bölgesi’nde endüstriyel yatırımlar açısından 
en yüksek paya sahip Manisa ili, SEGE-2011’e 
göre Bölge’de en yüksek gelişmişlik indeksine 
sahiptir. Bunun yanında indekste ülkede üçüncü 

olan İzmir ilinin yaşam standardını 20 dakikalık 
bir otomobil yolculuğu ile sunabilmekte 

ve bu nedenle de Bölge’deki 
diğer illerin karşılaştığı yetişmiş 
eleman bulma güçlüğünü 
yaşamamaktadır. Yapılan saha 
çalışmaları göstermiştir ki, 
Manisa’da görevini sürdüren 
yetişkin elemanların büyük bir 
çoğunluğu İzmir’de ikâmet 
etmektedir.

Bu veriler bize Bölge’mizin 
diğer illeri olan Uşak, 
Afyonkarahisar  ve Kütahya’da 
kamu-özel sektör iş birliği ile 

yaşam standartlarını 
iyileştirme çalışmalarını 

gerçekleştiremediğimiz 
sürece endüstrimizin olmazsa 

olmazı olan yetişmiş eleman ihtiyacımızı 
karşılayamayacağımızı göstermektedir.

Bölge’mizi genel olarak değerlendirdiğimizde 
Manisa-İzmir bağlamındaki benzerlik Kütahya-
Eskişehir-Bursa için de geçerli olsa da kentteki 
mevcut yaşam standartlarının henüz yetişmiş 
elemanları cezbedecek seviyede olmadığı 
yönünde genel bir görüş vardır.

Kalkınma ajanslarımızın girişimleri ile 
gerçekleştirilen Bölge Planları; teknik açıdan 
bölgelerin gelişmesine ilişkin ana yatırım alanlarını 
belirleyerek kaynak sağlamakta ve “çevre, insan 
ve toplum” konularına değinmektedir. Bu temel 
ile endüstriyi destekleme boyutunun yanı sıra 
yeni bölge planlama yaklaşımlarında yer alan 
insan sermayesi ve sosyal sermaye boyutlarının 
bölge plan ve programlarına etkin olarak entegre 
edilmesiyle teknik konularda koyulan hedeflere 
ulaşılabilecektir.

Bölgesel kalkınma stratejileri açısından 
Bölge’mizde bulunan doğal, tarihî, kültürel ve 
termal kaynaklar, henüz gerektiği anlamda 
değerlendirilemediği gibi bunları destekleyen 
altyapı yatırımları stratejik görevlerini henüz 
yerine getirememektedir. Örnek vermek gerekir 
ise uluslararası Zafer Bölgesel Havalimanı yıllık 
500 bin yolcu iç hatlar, 350 bin yolcu dış hatlar 

beklentisi ile inşa edilmiş, ancak bu hedeflerin 
çok altında kalmıştır. Havalimanında Türk Hava 
Yolları’nın her gün bir gidiş geliş İstanbul seferi, yaz 
aylarında haftada 1 adet de Düsseldorf uçuşu ve 
Hac zamanında hacılarımızın kutsal topraklara 
uçuşları bulunmaktadır. İç hat seferleri yolcuları 
Bölge’mize getirmekten ziyade Bölge’mizdeki 
insanlarımızı İstanbul’a götürüp getirmek için 
kullanılmaktadır. Diğer taraftan havalimanının 
daha etkin kullanımı için yerel aktörlerin çalışmalar 
yaptığı bilinmektedir.

Projede gerçekleştirilen saha çalışmaları 
kapsamında “iş yeri etkinlik analizi” 
değerlendirmeleri; iş yerlerine ilişkin gerek fiziki 
altyapı gerekse üretim yaklaşımları açısından 
iyileştirme ve gelişme konusunda çok yönlü 
fırsatlar olduğunu ortaya koymuştur.

Hemen hemen proje kapsamında ele alınan tüm 
sektörlerde4 değer zinciri analizleri Bölge’deki 
işletmelerin önemli bir kısmının zincirin ilk 
halkalarındaki fonksiyonları yerine getirdiklerini 
göstermektedir. Ancak katma değer, zincirin 
halkalarının tüketiciye yakın kısımlarındaki 
aktivitelerin çoğalmasıyla artabilmektedir. Bu 
kapsamda gerekli altyapısal iyileştirmelerin 
sağlanması koşuluyla, tüm sektörlerde katma 
değeri daha yüksek halkalara çekecek girişimlerde 
bulunulması hem firmaların hem de Bölge ve ülke 
ekonomisinin büyüme ve gelişmesine önemli bir 
ivme kazandıracaktır.

Somut bir örnek vermek gerekir ise Bölge’mizin 
önemli üretim merkezlerinden olan Uşak ilimizin 
en önemli sektörlerinden biri olan deri sanayisinde 
genel yapı ham deri işlemeye yönelik de olsa çok 
az sayıda işletme, uluslararası markalara farklı 
yaklaşımlar ile hizmet verme olanağını bularak il 
genelinde öne çıkabilmişti. Genelde tüm sektörler 
için darboğaz olan uluslararası pazarlama 
konusunda yetenek ve iş birliklerinin geliştirilerek 
bu kapsamda tüketiciye yakın değer zincirlerine 
odaklanılmasının mümkün olduğunu, az olan 
mevcut örnekler göstermektedir.

Bölge’mizdeki illerin güçlü olduğu sektörlere 
baktığımızda hemen hemen tüm sektörlerde 
benzer yapılar görülebilmektedir. Bölge genelde 
“tarım” sektöründen “sanayi” sektörlerine 
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3 Yıllar önce merkezi Amerika’da bulunan bankacılık bilgi işlem merkezleri, çalışanlarına daha iyi yaşam koşulları sunabilmek için Florida’ya taşımışlardı.
4 Projede öne çıkan ve bu kapsamda değerlendirilen sektörler şunlardır: Gıda, Tekstil, Deri, Plastik, Metalik Olmayan Mineraller (seramik-mermer), Metal, Elektrikli Cihazlar, Mobilya Üretimi 
ve Turizm sektörüdür.



doğru hızlı bir değişim göstermekte, ancak 
her değişim sürecinde olduğu gibi bunun 
sancılarını da hissetmektedir. Sektörel bazda 
illerimize baktığımızda modern ve başarılı 
değişim örneklerine rastlamak mümkünse de 
yerleşimlerimizin genel gelişmişlikleri bu değişimi 
destekleyecek mekânsal ve sosyal yapıları 
oluşturmakta henüz arzu edilen seviyelerde değildir. 
Diğer bir deyişle insan sermayesini cezbedecek 
sosyal sermayeyi Bölge’miz yerleşimleri henüz 
oluşturamamış durumdadır.

TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum 
Yeteneğinin Arttırılması Projesi kapsamında KOBİ 
temsilcileriyle birlikte yurt dışında benzer sektörlerin 
uygulamaları için inceleme gezileri düzenlenmiş ve 
Avrupa’daki iyi örnekler KOBİ sahibi ve yöneticileri 
tarafından izlenmiştir.  Teknik açıdan yapılabilecekler 
net olmakla birlikte buradaki en önemli nokta olan 
kalifiye insan kaynağına erişebilme açısından 
işletme yöneticilerinin ciddi kaygıları bulunmaktadır.

Eğitim Sistemi

Ülke genelinde eğitim sistemine baktığımızda 
özellikle son yıllarda üniversite eğitimine doğru bir 
yığılma eğilimi izlenmektedir. Ülkemizdeki üniversite 
sayıları hızla artarken eğitimin kalitesinin aynı hızla 
artamaması süre gelen tartışmalardandır. Özellikle, 
insan kaynağı talebi ile eğitimin çakışması gerekliliği 
çok uzun zamandır vurgulanarak kavramsal 
düzeyde “kamu-sanayi-üniversite” iş birliği bir 
motto hâline gelmiş olsa da pratik yaşamda 
yansımalarını görmekte zorluk çekildiği bulgularla 
aşikârdır.

“Batı” sistemlerinde üniversiteden mezun 
olan “mühendis” tulum giyip başında bareti ile 
makinelerin altına yatarak işçilerle bir arada 
üretimin içinde etkin bir rol almakta olup üretim 
sistemlerinin denetim ve geliştirilmesinde önemli 
bir noktada bulunmakta,  beyaz gömleği ve 
kravatıyla masasında oturup ihtisas sahibi olmadığı 
işletme ve yönetim konularıyla ilgilenmeye ağırlık 
vermemektedir.

Eğitimde gerek içerik gerekse görev tanımlarına 
ilişkin eğilimler hızla değişmekle birlikte Bölge’deki 
sektörel ihtiyaçlara cevap verecek yüksek 
donanımlı kaynakların, özellikle Bölge kurumlarında 
yetiştirilmesi son derece önemlidir.

Yine saha çalışmaları sonucu işletmelerin yakındığı 
en büyük sorunlardan biri “ara eleman” bulma 
güçlüğüdür. Üniversitelere olan akım, meslek 

okullarının önemini azaltmış ve “ara teknik 
eleman” sorununu her sektörde hissettirmeye 
başlamıştır. Genel eğitim politikaları açısından bu 
konunun acilen değerlendirilerek gerekli politika 
değişikliklerinin yanında hep sözünü ettiğimiz 
“kamu-sanayi-üniversite” iş birliğini pratik olarak 
çalıştırmanın yollarını araştırmakta yarar vardır.

Son yıllarda ülkemizdeki özel eğitim kuruluşları, 
endüstrinin gereklerini dikkate alarak hizmet içi 
eğitim verebilecek şekilde kendilerini geliştirmiş 
ve sanayinin gereksinimlerine cevap vermeye 
çalışmaktadır. Ancak bu kurumlar daha çok 
gelişmişlik indeksleri yüksek merkezlerde 
kurulmuş ve servislerini daha çok bu bölgelere 
odaklamaktadırlar. TR33 Bölgesi ve benzer 
bölgeler bu hizmetlerden gerek bölgesel 
karakterler gerekse hizmetlerin istendiği anda 
hazır olmaması gibi nedenlerle tam anlamıyla 
yararlanamamaktadır. Bu konuda proje 
kapsamında yapılan değerlendirmeler sonucu proje 
ortaklarımız olan Bölge üniversiteleri, ticaret ve 
sanayi odaları, organize sanayi yönetimleri, İŞKUR il 
müdürlükleri ve sendikaların da öncülüğünde Zafer 
Kalkınma Ajansı bünyesinde oluşturulan Bölgesel 
İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezi (BİGEM) 
Bölge’de hissedilen eğitim açığını gidermek 
amacıyla oluşturulmuştur. 2018’den itibaren aktif 
olarak Bölge ekonomisine katkıda bulunacak 
işletmelerin eğitim ihtiyaçlarını gidermeye yönelik 
olarak faaliyetlerini sürdürecektir.

BiGEM ortaklıkları çerçevesinde Bölge 
üniversitelerimiz, yeteneklerini daha iyi pazarlama 
olanağı bularak Bölge’nin kalkınmasına daha 
da değerli katkılarda bulunacaklardır. BİGEM 
bünyesinde kamu-sanayi-üniversite iş birlikleri 
hızlı bir şekilde gerçekleştirilerek sanayinin ihtiyacı 
olan “ara eleman” talebi karşılanabilecek, Bölge’nin 
kalkınmasına önemli katkıda bulunulabilecektir.  
Manisa Celal Bayar Üniversitesi ve Manisa Ticaret 
ve Sanayi Odası ile birlikte bunun ilk örneğinin 
ilk adımı atılmış olup umarız kısa sürede kamu 
ayağıyla da üçgen tamamlanmış olacaktır.

Yaşam Standartları

Yukarıda da belirttiğimiz üzere Bölge’nin 
gelişmesindeki en büyük eksiklik olan kalifiye 
insan kaynağını Bölge’ye çekebilmek ve Bölge’de 
tutabilmek için, işletme sahipleri ve yöneticileri 
kamu yöneticileriyle birlikte yerleşimleri daha 
“yaşanabilir” yapma konusunda elinden gelen 
çabayı göstermelidir.

Bölge’mizdeki üretim tesislerinde görüşme 
fırsatı bulduğumuz “beyaz yakalı”ların belirttiği 
üzere, kendilerine firmalar tarafından teklif edilen 
ücretin yanında içinde yaşayacakları yerleşimlerin 
mekânsal ve sosyo-demografik karakterleri 
de önem arz etmektedir. Bu konularda gerek 
yerel yönetimlere gerekse il idarelerine büyük 
sorumluluklar düşmektedir.  İşletmeler ile kamu 
yönetimleri entegre bir şekilde ortak stratejiler 
üzerinde çalışmaya başlamazlar ise teknolojik 
gelişmelerin zorlamasıyla beklediğimiz bölgesel 
kalkınma çok daha uzun zaman alacaktır.

Bölge’deki nüfus hareketleri ve işsizlik oranlarına 
baktığımızda, “yetişmiş eleman” için söylemeye 
çalıştıklarımızın Bölge insanı için de geçerli 
olduğunu, Bölge’de gözlenen dışa göç oranı ve ülke 
ortalamalarının çok altında olan işsizlik oranları 
benzer mesajı vermektedir.

Yukarıda da değindiğimiz üzere “bölgesel 
kalkınma” stratejileri geliştirilirken temel olan 
ekonomik ve çevresel boyutların yanı sıra en önce 
dikkate almamız gereken insan ve sosyal sermaye 
ile birlikte mekânsal nitelikler ve yaşanabilir çevre 
olmalıdır.

TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum 
Yeteneğinin Arttırılması Projesi bu gerçekleri bir 
kez daha gözler önüne sermiştir. Projenin ana 
temasının “uyum yeteneğinin artırılması” olması 
dikkate alınırsa yerel ve merkezi yönetimler ve 
özel sektörün sivil toplum kuruluşlarıyla da birlikte 
çalışarak yasadığımız mekânın fiziksel kalitesini 
ve sosyo-ekonomik değerlerini dolayısıyla yasam 
standardını artırmasıyla ekonomimizin bel kemiği 
olan KOBİ’lerin ekonomiye katkılarında artışlar 
gözlemlenmeye başlanacaktır. Dünyanın çeşitli 
yerlerindeki deneyimler de bunu göstermektedir.

TR33 Bölgesi’ndeki İşveren ve İşçilerin Uyum 
Yeteneğinin Arttırılması Projesi, KOBİ’lerde gerek 
teknik gerekse yönetimsel becerilerin geliştirilmesi 
yanında Bölge’nin kalkınmasına katkıda bulunacak 
gelişmelerin ancak “yetişmiş elemanlar”ın Bölge’ye 
çekilebilmesi ile sağlanacağı bir kez daha gözler 
önüne serilmiştir.

Zafer Kalkınma Ajansının girişimleri ve proje 
ortaklarının el birliğiyle kurdukları BiGEM, gerek 
mekânsal gerekse doğal, tarihî ve kültürel 
açıdan bölgeler arası kıyaslamalarda, Bölge’nin 
sahip olduğu avantajları stratejik bir çerçevede 
değerlendirerek TR33 Bölgesi’ni ülkemizin önde 
gelen bölgeleri arasında daha da ileriye götürecektir.
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